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O dbieram y następujące uw agi:

O projektach do ustawy względem zaprowadzenia 
ksiąg gruntowych w Oalicyi.

W dziennikach i ostatnim  sejmie była poruszo
na rzecz o księgach gruntowych. Sprawa ta  jest 
jedną z najżywotniejszych dla kraju naszego, i dla 
tego zdaje nam  się być rzeczą nie bez korzyści, 
zastanowić się nad jej położeniem w Galicyi i prze-, 
biegiem w ost-.tnich czasach.

Wiadomo, żs w Galicyi. patentem z dnia 4: m ar
ca 1780 w miejsce dawniejszych akt ziemskich i 
grodzkich w różnych miejscach utrzymywanych, za
prowadzono księgi krajowe, Tabulą krajową zwa
ne. Tabula ta  ustanowioną była tylko dla dóbr 
ziemskich szlacheckich. Dla nieruchomości miej- 
skiJu x wiejskich miały być zaprowadzone i dla 
pierwszych księgi miejskie, dla drtógich ,S1S81 8 u‘ 
towe. W moc dekretu nadwornego z d. 25 maja 
1792, uregulowano księgi hipoteczne m iasta liwo- 
wa, ale do zaprowadzenia ksiąg gruu owyc _ 
c ą ,  jaką  prawo do nich przywięzuje, nie p y ■
W  prawdzie ustawa dla Galicyi zachodniej w §. 210 
C. II  przepisała termin trzechletni do zaprowadze
nia ksiąg gruntowych, od ogłoszenia tej ustawy 
w r  1797 rachując i term in ten patentem  z d. 17 
kwietnia 1801 do końca tegoż roku przedłużonym 
został, to jednak ze względu, źe księgi gruntowe 
w rzeczonych term inach dla brakli prżepisu wska
zującego sposób urządzónia tych ksiąg, miejsca 
gdzie takowe t Założone być m ają i rodzaju doku
mentów do filch wnieść się mających, księgi rze- 
cźOild zaprowadzone być nie mogły i patentem  
t  d. 21 września 1803 skutek ustawy cywiłneji aż 
do zaprowadzenia tego rodzaju prżepisu Zawiesić 
postanowiono.

Odtąd w strzym ani zakładanie dalszych ksiąg 
gruntowych, a księgom już zaprowadzonym, p ra 
wna wiarogodność zakwestyonowaną została.

Nadaremnie Galicya od r. 1803 oczekiwała za
powiedzianego przepisu, własność^ lub póśi&danie 
mniejszych nieruchomości zabezpieczyć mającego. 
Napróżno Stany galicyjskie w czterdzieści la t pó 
źniej o zaprowadzenie ksiąg gruntowych dla wło- 
ś iia a  prosiły. W ybrana w r. 1845 przez Stany w 
tym celu komisya, z powodu zakazu rządu zawie
sić swą czynność m usiała. Zdawało s ię , śa z na
daniem włościanom naprzód postanowieniom z d.
17 kwietnia 1848, a  następnie ustawą Sejmu pań
stwa z d. 7 września 1848 zupełnej własności po
siadanych przez nich gruntów, Rząd przystąpi do 
wydania przepisów zabezpieczających posiadanie 
mniejszych własność1; tymczasem, jak  pomimo u- 
uwłaszczenia włościan, zatrzymano dla nich w swej 
mocy przepisy wyjątkowe od ogólnych Zasad p ra
wa cywilnego, na podstawie poddaństwa oparte, 
tak  rówme Kwostyę co do ksiąg gruntowyeh w za-
tnesseftiu pozostawiono, , . .

Atoli potrzeba ksiąg gruntowych coraz się wię
cej okazywała. W wielu miejscach bez względu na 
postanowienie w patencie z r. 1803, prowadzono 
dalej, według różuej formy rozpoczęte księgi g run
towe, które jednak w sądach mocy prawnego do
wodu nie miały. Zaradzając więc potrzebie, na za
pytanie sądóy, jaką  moc prawną prżywiązywać 
można do ksiąg rzeczonych, ministerstwo spraw ie
dliwości w porozumieniu z sądem najwyższym, re 
skryptem z d. 29 kwietnia 1858 N. 529 / oznaj
miło: żs nie tylko te  księgi publiczne, które na 
wzór tabuli krajowej zaprowadzone, z księgi głó
wnej i z księgi dokumentów są złożone, ale i te 
które w myśl §. 321 powszechnej ustawy cywilnej 
i dekretu nadwornego z dnia 13 listopada 1812 
N. 1013 ZPS z samej tylko księgi dokumentów 
(mgrosacyjnej) się sk łada ją , a z których prawa 
do właściwych realności odnoszące s ię , niewątpli
wie powzięte być m ogą, Wk posiadające moc p ra 
wną uważane i prnez właściwe sądy, według obo
wiązujących przepisów tabularnych dalej prowa
dzone być winny, Przyczem jednak zastrzeżono, 
że zakłp^anj0 UOwych ksiąg gruntowych i zapro
wadzanie ksiąg głównych w miejscach, gdzie obe
cnie tylko księgi dokumentów is tn ie ją , jak  nie
mniej tworzenie pojedynczych ciał hipotecznych w 
tychże miejscach i wpisywanie do księgi głównej, 
dopiero po wydaniu potrzebnej do tego ustawy na
stąpić może.

Tymczasem ogłoszono nowe ustawy, ścisły zwią
zek z urządzeniem ksiąg hipotecznych mające, a 
mianowicie ustawę z d. 27 czerwca 1868 N. 79 
DPP. znoszącą wyjątkowe przepisy o sukcesjach 
do dóbr włościańskich, ustawę sejmową z d. 1 li
stopada 1868 N. 25 DKr. znoszącą zakaz dziele
nia gruntów i ograniczenia włościan w posiadaniu 
gruntów i ustawę z d. 6 lutego 1869 N. 18 DPP., 
przepisującą sposób postępowania co do hipote
cznego podziału nieruchomości. Potrzeba regulacyi 
Tabuli galicyjskiej i zaprowadzenia ksiąg grunto
wych, coraz się mocniej czuć dawała. Potrzebę tę 
uznawało i samo m inisteryum sprawiedliwości, kie
dy jeszcze przed wydaniem praw a powszechnego 
o zaprowadzeniu ksiąg gruntowych z d. 25 lipca 
1871 N. 95 DPP. nadesłało sądowi wyższemu w 
Krakowie pod dniem 26 lutego 1870 N. 9638 pro
jek t do prawa sejmowego o zaprowadzeniu ksiąg 
gruntowych w Galicyi przez referenta w m iniste
ryum  przygotowany, z poleceniem udzielenia nad 
nim w porozumieniu z W ydziałem krajowym swej 
opinii. Sąd wyższy w ślad danych sobie przez m i
nisterstwo skazówek, zaw iązał z grona swego ko- 
m isyę , przybierając do jej składu dwóch adwoka
tów." Komisya ta  po roztrząŚDieniu projektu przez 
ministeryum udzielonego, przyszła do przekonania, 
że takowy ze względu na odmienne urządzenie 
gminne w Galicyi i organizacyę Tabuli krajowej, 
zmianie uledz musi, i dla tego uznała za w łaści
wsze ułożenie na jego podstawach innego projektu.

Gdy projekt komisyi krakowskiej znajduje się 
zamieszczony wraz z form ularzam i w N. 9, 10 i 
11 P raw nika  z r. 1871, pisma we Lwowie wycho
dzącego, przeto jesteśm y w możności wskazać jego 
zasady.

W edług projektu komisyi krakowskiej m ają być

założone krajowe księgi hipoteczne pod dozorem 
i za rząd em  zwierzchności hipotecznych w siedzi
bach sądów  kolegialnych. Wedłiig projektu referen
ta ministeryalnego, księgi gruntowe zaprowadzone 
będą przy sądach powiatowych pod dozorem i za
rządem tychże, przez urzędników sądowych w tym 
celu egzaminowanych i przysięgłych prowadzone.

Tak projekt ministeryalny jak  i projekt komi
syi przez sąd wyższy zawiązanej zaprowadzają księ
gi gruntowe (w projekcie komisyi krajowemi księ
gami hipoteeznemi zwane) dla wszystkich nieru
chomości i wszelkich praw z przepisu ustawy za 
nieruchomości poczytanych. Projekt jednak pierwszy 
poprzestaje w tym względzie na ogólnem odwoła
niu się do powszechnej ustawy cywilnej, p ro
jekt zaś drugi wyłuszcza, że przedmiotem krajo
wych ksiąg hipotecznych będą nieruchomości i p ra 
wa rzeczowe do tabuli krajowej we Lwowie, do 
ufzędil hipotecznego w Krakowie, do ksiąg grunto
wych miejskich, do tabel czynszowych lub innych 
tego rodzaju publicznych ksiąg już wciągnięte, ja- 
kOt^ż i te nieruchomości i prawa rżecżowe; ktorę 
w żadnych podobnych księgach publicznych dotąd 
nie były zapisane.

W tytule I I  projekt komisyi obejmuje przepisy o 
księgach hipotecznych w szczególności i wewnę- 
tfzneih ich Urządzeniu z dodaniem potrzebnych for
mularzy. Księgi hipotecźne składają się. z księgi 
wykazów hipotecznych whdłu$ miejscowości kada- 
stralliych prowadzonych i księgi dokumentów. P ier
wsze składają się z trzech działów, a) stanu i czę
ści składowych nieruchomości, h) własności i jej 
ograniczeń, c) ciężarów hipotecznych. Każdy dział 
podzielony jest na właściwe rubryki.

W tytule, f i l  jes,t tttpwa o kom isjach hipote
cznych siedzibie każdego nądii kolegiamcgo na 
czas zaprowadzenia krajowych ksiąg hipotecznych 
zawiązanych, których celem ma byc urządzenie i 
utrzymanie biegu czynności założenia ksiąg, roz
trząsanie i zatwierdzenie lub odmówienie zatwier
dzenia wpisów hipotecznych i dozór bezpośredni 
nad kśięgahił i aktam i Hipotefezhemi., Potrzebne 
m ateryały do szczególnych wykazów hipotecznych 
zbiera komisya przez delegowanych na miejsce ko
misarzy, dla których w tytule IV zamieszczona jest 
instrukeya. Ten tytuł obejmuje równio przepisy po
stępowania co do nieruchomości, które dotąd do 
żadnych publicznych k;siąg nie, były wciągnięte i co 
dó nieruchomości, któró w księgach piiblicżnych 
już są zamieszczone. Projekty do nowych ksiąg h i
potecznych przez objazdowych komisarzy ułożo
ne, roztrząsa komisya hipoteczna, rozwięzuje za
rzuty stron przeciw projektom czynione, poleca w 
razie potrzeby uzupełnienie projektu i stanowczo 
zatwierdza lub zmienia wpisy; przy uwiadomieniu 
o tern strdn ; A śkord nft podstawie Zatwierdzenia 
komisyi hipoteCzoćj, wpisy do ksiąg hipotecznych 
w całym lub części okręgu sądu kolegialnego u - 
kpficźonfe . będą; sąd wyższy ria wniosek komisyi 
hipotecznej wyznacza dzień, od którego nowe księ-

i wbrew interesowi kraju, Utrzymać zasadę niena
ruszalności tabuli lwowskiej, owej przestarzałej in- 
stytucyi, tamującej wszelki rozwój kredytu realne
go, chyba dla tego tylko, aby jurystom lwowskim 
zapewnić przeważny wpływ na, interesa tabularne 
całego kraju.

Projekt ten równie zakłada księgi gruntowe we
dług gmin kadastralnych. Zaprowadza księgę g łó
wną i księgę dokumentów. Pierwsza składa się 
podobnie z trzech działów z odmieunemi jednak 
rubrykami, które tu  kolumn przybierają nazwę. Do 
przeprowadzenia założenia nowych ksiąg grunto 
wych i uzupełnienia dotychczasowych ustanawia 
dwie k o m i s y e  c e n t r a l n e ,  jednę we Lwowie, 
drugą w Krakowie i k o m i s y e  l o k a l n e .  Na<Vor 
naid pierwszą wykonywa sąd wyższy wspólnie z W y - 
działem krajow ym .. Postępowanie przy zakładaniu 
ksiąg gruntowych pod względem zbiefania potrze
bnych materyałów do ułożenia księgi głównej, jest 
podobno do postępowania zamieszczonego w pro
jekcie krakowskim. K o m i s y e  l o k a l n e  ułożyw
szy projekty księgi gruntowej pewnej gminy, prze
syłają fok ów b kftmisyi Centralnej wraz z projektem 
działu I ciała tabularnego (obszaru dworskiego) 
w tej gmiiiłe położonego, celem zarządzenia postę
powania w drodze ' sprawdzenia projektu księgi 
gruntowej. Komisya centralna, jeżeli nic nie znaj
dzie do sprostowania, otwiera przez edykt postę

cblu Sprawdzenia projektów nowych lub uzupełnio
nych ksiąg gTuntotfyęb tabularnych lab bięotn- 
rznvch oznaczając jednodzhflniś dzmP, z Którym 
S k t  księgi gruntowej lub n z U p e W  kmąg 
tabularnych wchodzi w życie, jako ^ K ^  g1 
towa lub jako uzupełnienia co do działu i  ost? 
powanłe ton ,tak co do formy, jak  i terminów dwu
krotnych edyktótf; j£*t Zgcdnem z '
niem ustawy Rady państwa ź  dnia upca
1871 Nr 96, z tą  jożmeą, że tli sąd wyzs.y, tam 
komisya centralna wydaje edykta, tu potrzebno po- 
stępowanie, sprostowanie lub odesłanie na drogę 
orawa uskutecznia sąd właściwy z względu na nie
ruchomość, taifl zaś komisya lokajus, mbo zgło
szenia się stron w ogóluoSći, ptZdz sądy powiato-

działania o czynnościach delegowanych komisarzy. | była piękna pogoda, około godziny lOtej zaczął 
o postępowaniu co do nieruchomości dotąd w za- A- P 
dae księgi publiczne nie wciągniętych i co do nie
ruchomości, dla których księgi już istnieją, o czyn
nościach komisyi hipotecznej w szczególności, tu  
dzież przepisy ogólne, są powtórzeniem projektu 
krakowskiego. Ta tylko zachodzi w tym względzie 
różnica, że gdy projekt krakowski w §. 57 s ta 
nowi, iż postępowanie co do sprawdzenia stanu hi
potecznego w drodze sądowej określi osobna wy
dać się m ająca ustawa (która pod ówczas jeszcze 
wydaną nie by ła), projekt komisyi sejmowej ró 
wnie w §. 57 do ustawy Rady państwa z d. 25 
lipca 1871 Nr. 96 DPP. już pod ówczas ogłoszonej 
jako normy postępowania w tym względzie odwo
łuje się. Z resztą co do kosztów zaprowadzenia 
ksiąg hipotecznych, projekt krakowski zgodnie z 
projektem m inisteryalnym , obowiązek poniesienia 
takowych wkłada na kraj, projekt wydziału k ra jo 
wego na skarb państwa, projekt zaś komisyi przed
miot co do kosztów milczeniem pomija, motywując 
to pominięcie okolicznością, że się samo z siebie 
rozumie, iż ponoszenie kosztów zaprowadzenia ksiąg 
gruntowych z skarbu państwa nastąpić powinno.

Projekt przez komisyę sejmową przedstawiony 
sejm krajowy na posiedzeniu z dnia 17 paździer
nika 1871 prawie jednomyślnie przyjął. Zasada 
więc decentralizacyi tabuli krajowej, pomimo prze
ciwnego wniosku posła K abata, po przekonywają
cych głosach posłów Kamińskiego, Śpławińskiego,
Wesołowskiego i Kowalskiego utrzym aną została.

(Dokończenie nastąpi).

K 0 R E S P 0 N D E N C Y A  „ C Z A S U 1:

'Wiedeń 12' czerwca.

( I i .)  2?now« n asta ła  chwila, kiedy sprawy finan
sowe na pierwszymi stoją planie. Końca i dalszego 
obrotu katastrofy giełdowej n ik t nie jest w stanie 
przewidzieć. W czoraj obiegały na giełdzie pogło-

“ » »■—    *, £-* - .- i aki. dotąd bezzasadne, o upadku Vereinsbanku.
... przyjmowane byc winny (§ J>7) '. .  ^ e o o w a h ie  Natomiast dziś utrzym ują, że upadek kilku ban- 
zano w projekcie komisyi fachowej postępowanie j ^  toiedzy niemi Ihjpothekar - Jtentenbank, jest 
w tej mierze, me jest dość jasne; p Aństwa nieoebybnym. Dzienniki b łsgają  ciągle o pomoc

Prawie równocześnie, zapadła w Radzie n u u w a  o położenie tam y dziełu zniszczenia, do-
pows-zechna ustawa z dnia 25 Lipca 18m . £ • • d e ustąpieuia m inistra skarbu p.
i 96 DPP.) o MMgtm ta ry c h  nto.doln.go pokierować (Imago-
mu w drodze sprawdzenia (RichkgskUang)^ j n finansową, inne zas grożąc rozru-
gruutowych w razie ich złożenia, uzupełnienia, przy - 1  j ł  *obotniczemi w razie upadku bauków budo- 
wrócenia lub zmiany. O statnią ustawa, z wniczycb i rozpuszczenia tak  licznych robotmkow,
przepisem §. 11 nstawy o rep rez .n t.cy i W M  ' '  “ f "  ,  m o b k u . M e „niki „ „ z e -
z a. M  lutego 1881, p r z ,z „ , j .  ki.yo- po ) ?  rządowych, pori*w tó

dopełniania lut) I n i"\rzeszlcodzili wybuchowi katastrofy, złorzeczą 
dotąd istniejących ksiąg i ’ wszystkim Verwaltungsratom, t r a k t u j ą c  jak  ostatnich

?  , 1_ 1. Iiih
zmiany
pisując
o 7 .T z & c h  m s a  z ™ .

Księ- wych. przez wyznaczone clo g ą  j naisowiciei do dzieła zniszczenia, wychwala
gi do powszechnego użytku otwarte a wpisy do | organa przygotowane^p^awi z o n e ^ je jn a j^ e ^ p r o  | ^  ^  dobre pieniądze —a akcye

W e r s a l  7 czerwca.

Sprawiedliwie ktoś z koalicyi pow iedział: „Bę
dziemy grali tę  sam ą piosnkę na nutę Rzeczypo- 
soolitej, tylko trochę lepiej,“ co m a znaczyć, k ła 
dąc wyraźniejszy przycisk konserwatywny, a  'omi- 
•aiac o ile możuości, sam ą wzmiankę Rzeczypo
spolitej Okólnik m inistra spraw wewnętrznych do 
orefektów, na wstępie samym zapowiedziawszy ty i-  
ko, że żadna zmiana nie zaszła w ins ytucyach 
rządzących Francyą, i że prezydent Rpltej pełni 
swą w ładzę » tegoż tytułu i na mocy tychże praw , 
jakie służyły jego poprzednikowi, w dalszym jego 
ciągu, potrafił ominąć wyraz Rzeczypospolitej, a  
ednak wymaga od adm inistracyi wewnętrznej, a  y 
się natchnęła jedną m yślą i zawsze staw ała na
czele k o n s e r w a t y s t ó w .  .

Kiedy dzisiaj większość zgromadzenia naroaow e- 
(T0 składają stronnicy dwóch różnych monarchij i 
cesarstwa, trudno odgadnąć, w kim leży jedność 
myśli i 00 głównie zachowywać trzeba. W ątpię, 
aby tu o Rpltej mogła być mowa.

Do wielu zasług położonych przez Ih iersa  aia 
dobra Francyi, odnieść należy i tę  niem ałej wagi, 
ż e  do  raz pierwszy zm iana rządu nie pociągnęła 
za sobą by najmniejszego w kra ju  w strząśniem a. 
Machina rządowa m usiała byc wybornie urządzoną, 
‘iiedy mimo zmiany kierujących m ą, m e zatrzym a
ła sie w swym ruchu. M inister spraw  wewnętrznych 
w okólniku "dopiero wspomnianym, sam oddaje tę  
sprawiedliwość przeszłej administracyi a  organa 
jej przychylne zapytują: czy właśnie dla tej J?rzj 
czyny i dla wielu innych wypadało zmieniać da-

Wn.J rz e b a r oczyscić stajnie Augiasza" w ołają Orga
na koalicyi, a  ów styl mitologiczny z n a c z y t r z e 
ba nową zaprowadzić administracyę, wyplenić z ia r
na zasiane przez Gambettę, dziś już mo e w ca 
łej pełni rozkw itłe, na co się zupełnie zgadzają 
wszyscy, a co łatwiej może w y k o n a ć  nowy rząd 
niżeli to było podobnem Thiersowi, gdy wszystko 
wywodził z nieładu. Przecież i teraz nie zdaje się , 
aby powołanie zupełnie nowych osób było pożąda- 
oem od nowego m inisteryum , kiedy widzimy, że 
prócz kilku powołanych na miejsce tych co sam i 
wzięli dymisyę, wszystkie inne zmiany prefektów i  
oodprefektów zależały głównie na przeniesieniu ich 
z jednego miejsca na drugie. To jeszcze nie, je s t 
najważniejszym z trudów H erkulesa, m iał on ao 
pokonania stokroć uciążliwsze, d. p. ową hydrę 
Lerneńską, do której, jeśli nam  wolno porównaj
my kom itet demagogiczny (rue Grollee) w Lyonie, 
że mu ani jednego łba  nie ścięto, to dowodzi, z 
on hetm ani jeszcze przy wyborach Rady municy
palnej, k tóre w przyszłą niedzielę m ają się odbyć, 
i na 36 kandydatach porafił 33 z ram ienia swoje- 
2 0  utrzym ać. Cóż w tej okoliczności poczęli kon-

mimo
i przedsię- 
choćby naj-

« s ™ a r  w - L s - ^ w d , , *  » w  ®
cznego w drodze sądowej a postępowanie w tym 36 43. 46. 48? j ^ t  ohie przez wydział k r a j o w y  powszechnie Za ‘ ale t r a S a
względzie md określić osobtia ustawa. . . Seim w r. 1871 mając sou f  ^  k s i ę g a c h  gacących s.ę mieniem akcyonaryuszow, ale trzeba

0  ile riafii wiadomo, prójekt referenta w mini- przedstawiony projekt to m  J  I S w e - p e w n e j  bezwstydnosci, aby te same pisma -  kto-
* , varn-nwHdzenie ksiąg gruntowycn I gruntowych, zawiązał oddziem% K0. tsy ę z  gro a .  cytować raożoa zamieszczane iiochwały — dzis

»  banki i o sob ,. k tóre 'n iedaw no temu 
dów kolegialnych I  Inst. Sądy powiatowe zb>erają raportu. K o m is y a  sejmowa J  ^  ją  ^ ^ j zierni. potężną zasłaniały reklam ą. 
p o t r z Z e  m a C y a ły  dp ułożenia wykazów ksiąg | swego, złożyła napoftedzem nsojm uzd. | P dziwimy sie zresztą ne1Nie dziwimy się zresztą pewnym dziennikom. Idzie 

T 1 '  _ - l i. — l ia s .,e?» - 1 Ł a .0 .0 0  (jak s i9 ^
min są d o w y , którzy poruczonej sobie c z y n n o śc i na pracy wzałączonym nowy " ; . S  w naszym kraju, że w czo ra j odbyła się narada właścicieli dzienm- 
gruncie każdej gminy podatkowej, za przybraniem I ^prowadzem u^ksiqgQ gr^ ^  aibowiem ków tutejszych, celem powzięcia uchwały
komisyi t  wydziału g m in n e g o  wyznaczone], P p • k t WV(j zi a }u  kraiowogo datuje się jeszcze z te j} podwyższenia prenum eraty 1 k°sztow inser J  J  • 
Tiiaia. Dalsze prowadzenie ksiąg gruntowych po len | projeKi wyaziaiu Krajo .g 1__ 1_____ ^___ or;| r»ip>rłnwn y.anhwmła bytem kilku dzien-

4 i rlmn nnu

,- ły jeszcze wcale w tedy, b e g  awoj j^ o je k t uk te  kej P deóski : opierał s,ę przewa-

gatu wpi»y w  uu[juwicumcj d I innprn Pomimo iednak zasaamczych rozmc wiiccyi. ro u  tym
nieść należy, dopełniając d z ia łu  I   ̂obejmu.ącego inmg —  J instytucję ksiąg publicznych, dała niewątpliwy cmi
stan i części składowe nieruchomości za p o p rze- zapa y bio z projektu wydziału kra- daczna n a s tą p iła  tu

io b  7ihn.dn.nipm komisya p r z y sw o iła  so d ic  i j j  ł».two!

czerwca 
komisyi
sobie pr--------------  . •
Jednocześnie zawiązana przez Wydział krajowy 
myśl uchwały sejmowej z d. 27 października 18 
tak zwana fachowa komisya hipotec

uuwiisbi u iib ic .u iy1"  aeimowei ie s t w łaściw ie i sz aa n  uu w juajvc*- ■■ . . , . .
W ydział krajow y w o w o c  p r a c y  kom isyi sąi wej J® wskazówkę d la  znawców m iejscow ości i
7 październ ika 1869 projektem  kom isyi P « “ j J ^ “ ^ aw iedliwo«ci w iedeńskich. W  innym  roku  o ty m  cza
ipo teczna za ję ła  się w iązsnej, z polecania . udzielonym . Czy slau  zaledwie tylko w h o te lu  m ożna by

«  r-r,r- / ,  t it  o a  vs ' . I w vH 7.i a ło  w i kraioweiiiisi w r. l obu  uoz y H  m _________: ̂  i.iVxn aorlosł.Yf

Wrflin-1 Wvdział krai owy wraz z projektem  komisyi f a - 1 ma jeden z aoktorow w i« w  ^  i,

czasie w Vó 
było  znaleść

S łuszn ie też, lubo  sarkastyczn ie , oce- 
 ..........................   zna,-

go utrzym ać. .  _ .
serwatyśoi?... jak  dawniej tak  i teraz mimo s ta 
nowczo zapewnionej dla siebie opieki rządu, uznali 
za właściwe uniknąć walki. ^

P  Target, który d. 24 m aja przejściem swern 
na stronę koalicyi z 14tu kolegami, przechylił sza
le iej zwycięstwa nad Tbiersem, m iał nadzieję o- 
trzym ania posady podsekretarza stanu przy m ini
steryum skarbu. Magne rozporządził m ą inaczej, i 
ztąd nieraz daje się słyszeć po galeryach Izby po
wtarzane z uśm iechem : Target _ venientibus ossa
Musiał i on o niem się dowiedzieć, skoro uznał 
za potrzebę w liście pisanym do m era m iasteczka 
Orbec, zkąd je s t deputowanym, usprawiedliwiać po
stępowanie swoje. . ,

M inister spraw zagranicznych w tej chwili przed
stawił prezydentowi Rzptej hr. d’Arnuna jako am 
basadora Cesarstwa Niemieckiego. Położony więc 
zostanie koniec wszelkim obawom , niepewnosciom 
i wiadomość tę  giełda przyjmie z radoscią, chociaż 
trzeba jej oddać sprawiedliwość, że artykułem  
umieszczonym Timesie, który dawno juz znacie, 
bynajmniej się nie zatrwożyła. W szakże ciężka 
była przeprawa likwidacyi m ajowej, a zwłaszcza 
dla kulisy, której jeden z najpierwszych filarów 
m o c n o  wstrząśniony upadł i gruzami swojemi 
wielu pokaleczył. P. Siraphin m a do zapłacenia 
r ó ż n i c y  około 2 milionow; c z y j ą  zap łaci?  Ztąd 
ooszło zatrzymanie wszelkich spekulacyj kulisowych, 

dla braku kapitałów  w znacznej ilości powoła- 
do Londynu i do Niemiec, podwyższenie ceny 

portów. Dawno już widzieliśmy podobny pizy- 
", aby kapitały  pożyczone na reporta  przynosiły 

10, 12, a nawet 15°/0 od sta.
Do ważniejszych wypadków zaszłych w ubiegłym 

tygodniu należy zaliczyć cerem oniał przyjęcia p. 
littre w akadem ii francuskiej. Mowę swoją dałL it t r e  w  aKHutsiuiŁ „ m

d „  c z y t a n ia  p . n n  “

świata giełaowego. kloicj
 _____  . _ pełno w kąpielach zagranicznych, gdzie trwoniła
nem sprawozdaniu W ydziału z d. 10 lipca 1871 ,1 można. , geimowa w nroiekcie k ra  pieniądze lecząc swe urojone cierpienia,
dotyczącem przedstawionego projektu komisyi f a - 1 Zmiany przez . mało znaczące Oprócz Deutsche Z tg  w ystąpiła przecow p. .^1 0 n l 1 -• 3 -  ■ ■ • ■ ’ " - Ł 1«-  rvnre7vnione sa maio znaczące, up roc  1 ^ . ^  z p o W o d u  z a k a z a n i a  w Galicyi m tyngowp o c z y n io n e  s ąt a b u l a c h  kowskimehowej o k s i ę g a c h  g r u n t o w y c h ,

zakazie
naturalnie

krajowej

galicyjskim

— L -  -  kaiccri aruntowe składowych w U «  1

sby był dopiero kom itet, złożony na zasadzie

c z n y c h  "w K r a k o w i e ,  (d laczego?) i że“ dla I głównej n i e r u c h o m o ś c i  b e^^ach o w am a^ o rm am o - 1  i to  na seryo , ale
tych ksiąg już zaprowadzonych, ma być uskute- sci ustawą z d_ 6 luteg ^  utwor7en;e nowego o- byłby wygodniejszym. W ybiera się do Rady pan 
cznione tylko u z u p e ł n i e n i e  przez dodanie dzia-1 pisanych —  oddzielonych q n a | stw£lł h a ła s ; nie wybiera się, h a ła s ; przyjmuje się
łu  I  obejmującego o p is a n ie  nieruchomości a  dalsze I sobnego ciała hipoteczn g 4P komisyę. przy serdecznie arcyksięcia Karola Ludwika, dem onstra- 
ich prowadzenie m a się odbywać według postano- podstawie gdyby go' Kraków me p ro m o w a ł  iiroczyscie
wień projektowanej ustawy w miejscach w których naradach w sejmie be p y liczba tytu- byłaby znowu demonstracya. Gokolmek Galicya
dotąd utrzymywane były. Tak więc projekt ten za- wypuszczony z0^ łn J  r̂ 2 m ; g łó w k a m i  a za - zrobi, niektórym dziennikom zawsze to  będzie za 
m ierzał wbrew wszelkiemu postępowi w prawo- łow ustawy ? S t o c h  są- wadzało.
dawstwie austryackiem , wbrew nowszej orgamzacyi sadft i zarząddm  zwierz- Dziś odbyła się ze zwykłą uroczystością p y
sądów i przydzielonej im jurysdykcyi, wbrew wy- dów kolegialnych P?d „ p7V ?“ bźe sadach tudzież udziale N. Pana, arcyksiążąt, ministrów i t.d. i wiel 
swobodzeniu własności gruntów i zniesieniu rożni- chnosci h ’P0̂ “ ^  t P hiy t ' .„riycb i ich zakresie kich tłumów ludu, procesya Bożego Cia a. Z ra  
cy posiadłości gruntowej ze względu na stan  osób I przepisy o komisyach h ipo te .zn jca

ektora, ta  nie wiele zyskała wartości, 
uczony mąż, ale nie mówca; co mu przychodziło 
na myśl o p. V illem ain, swym poprzedniku, to z 
kolei spisywał, nie s tarając  się bynajmniej ułożyć 
w pewien porządek i odtworzyć niejako prawdziwy 
wizerunek p. Villemaina. P. de Champagny w od
powiedzi swojej może nie dość grzecznie, przy tej 
okoliczności, jak  mu to wielu w yrzuca, imieniem 
filozofii spirytualnej karcił surowo p o z y t y w n ą  
p. L ittre . D ostało się tam  i p. Comte twórcy 
tej filozofii, który jednak rad  czytyw ał: „ O nas a- 
dowaniu Jezusa C hrystusa. K ilka ustępów w ej 
odpowiedzi p. de Gampagny jest prześlicznych. 
Pierwszy, w którym przypomina me już młode 
la ta  ale wiek odmłodzony, owe czasy wytchnienia 
po krwawych hekatom bach rewolucyi i niemniej
zakrwawionych sławach wojennych, kiedy rozkwi
ta ła  zorza swobody, a  na horyzoncie me dostrze
gano ieszcze tych plam , którem i potem socyalizm 
i komunizm udarować m iał ludzkość wtenczas 
to Francya po długoletnich walkach na zranione 
ramiona rzucała płaszcz purpurowy utkany z no
wej literatu ry , sztuki i poezyi. W tych to  latach 
między 1820 a  1830 Francya u jrza ła  naraz grono 
znamienitych p isa rzy , jak  Guizot, Thiers, 1 h ie rry , 
krytyków, jak  Villemain; poetów, jak  Lam artine, 
Hugo i t. d , a całą młodzież uczącą się porwaną 
i zlachetnyiu zapałem na pole Dauki i sztuki.
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ta  lego kroku  w zmienio-1 w lipcu zda p. Kirkor sprawę z tych poszukiwań, 
długo istn ieje  poselstwo posiedze

zacytuję

- x a s c a i,  m nneusz, i  późn ie js i: o u v ie r, aieme w cai
AmpJere, B io t i ty lu  innnych zm arły ch  i żyjących, aą  niechęć.

m S ! “ / ł °.Wl mL c a ła  św ietna! m ajes ta tyczna  w ie l- | Przywieziono zw łoki R atazzego  z F rosinone. Ju-1  tc y a c ^ z e z w o lił

a tem  m n ie j' teologa lub  S a f i z j k a ^ ’ ^  filozola’ J c}ach liberalnych  w tak ie j poniew ierce, ta k  ża- E s k i  b ę S T a ł  ten 1to  f t ‘ ‘T t1*®11 dyplom atycznycL  Możemy prze-1 " “Z  Donwi nam z Kańczugi w pow*c.e Łańcuckim
i u n i  “  J teo loga m etanzyka, s. Augustyna dnego m e używa znaczen ia, ustaw y i ego tak  s a l i e /n  nnnrzednik  a dv> ; zakres dzia łan ia , co to  bardzo  dobrze m niem ać, iż zachowanie tej po- burmistrz tameczny n A K^annwic? ;« r,

a le  nieH prnzaeto  potężny r 8*9 ŻQ deputo- będą w szystkie ’ sprawy o d n o s z ą c e " s K o  G a S  s o w n y ^ Y t l ™  1 * ° k ° liCZ.n°?c i a c h f*’Hermann przeznaczył'bezpłatnie jeden pokój w swoim
« . „ _ f _ P Z  bzeksPir  w u sta  | wani w idzą się zupełn ie  zbyteczni. W szyscy czują, przed ich odesłaniem  do przeTrzenia ?  d l b T n n i  na.s tr«c^  droge do porozum ienia, w k to- domu na bióro telegraficzne i 5 sągów drzewa na opal.

3J iść  n ie  może, L i i .  Tylko co do s k u te c z n y c h  ko tu rn  obiawfoneuó krok Y ^  V°>Z ^  0b/" » W e  zaś okoliczni i księża dają bezpłatnie słupy
filozofom, a  tem  bardziej waszei biń lnm T ''; PO P^w y, ale przez D ra  Z iem iałkowskiego różn ią sie nieco mnfe L w i  L lY i f  teg ° ,P r081.łbym ' m e zam ykać tej pod drut telegraficzny, począwszy od Kańczugi do Prze-
fizvnlmrii W ęnhm  żn.o J °  og11 1 waszeJ I m kt p rzyznać m e chce, że w ada leży w sam ym  mania- kiedv bowiem iedr.; t. Y się meco m nie- drogi, jakkolw iek w tej chwili m ało m am  nadziei, worska.
w idzą, aniżeli nauka Ta p r a w d a ^ L  “t T f  d a W ystem } f  WsZy8Cy , win« ZWW  t(? n a  jednego, „w otum  inform acyjne- inn i u trzy m u ją6 m i n H o Ł 1” 0^  f N' proponow ać obsadzenie tej -  Strażnik policyjny znal:zł wczoraj na plantacjach
d a jąc a  się odkryć w l a b o r X v L h  1  ? R’ T  °  d ? gieg? m achl“ łs t«’ “ lk t obce się prze- strow i galicyjskiem u przyznane b e d ^ e  nraw o w m £ £ ? ’ * ^  -płaCa P° 8* \  Prawd,opodobuie Za'  fa ullC!* Franciszkańską kluczyk, którego rączka wyo-
n iezn an a  nikn-ica ,» tabora to ryach  chem ików , ta  konać, że c a la  m ach ina zle zbudow ana, a  dziś I szenia new neeo rodzain praw o wno-1 m ieszczoną będzie w przyszłym  roku  n a  oszczę- braża trzy kółka.

, . .  ^oa w g łębi alem bikow  i k ry jąca  się I zupełn ie popsuta. Co w art s ta tu t i ca łv  „„i , J vef°i albowiem  w szystkie dnosc. __  yy„ ;  , , .. . .  .. . .
p rzed  okiem telesknnńw v  i , -  • I , , T f  , .  ca iy p rzy rząd , I zakw estyonow ane przez m eso snrew® moia n m n  I t  • . . i I ,  . sr°dę przytrzymali strażnicy policyjni Maryan-
trafi doiść żodnn T ’- 1 ’ ktorego m e po- przez k tó ry  w chodzi w ży c ie , kiedy w państw ie wnie w racać n a  rad e  m in ie tl; xk7   ̂ pono- Dep. L o e w e  m niem a, że mim o tego me p o d o -ln ę  Mirkową, g(jv sDrzedawała surdut nrzez siebie
plebejusze nauki P° 3 lw an?e exPe r*m entalne; m y p i ę d z i e s i ę c i u  deputow anych uchw ala organi- responden t dodaje do teco- SP°™nl0I\y ? ' I a  obsadzić tej posady te raz , a z a te m  trzeb a  ob- skradziony; a wczoraj Saula Starka prywatnego nauczy-
I wymówi w 7v , aam y Je 1 nazywam y B o g i e m . - c z n e  praw a, innych s tu  n ie  w iedząc o co chodzi je s t praw dziw szem  gdyż i f ™  u I l . ’6 tw ierdzem o sadzenie je j zostaw ić n a  później. Po k ró tk ich  sio - cielą, za kradzież spodni które sprzedał znanemu na- 

„ l mmiW3Zy .P lebe ju sze" , popraw ia się z a ra z ,  i | j e  sankeyonuje, kiedy reprezen tanci k r« i„  G r°?holsk iem u podobne | wach tego deputowanego, jeszcze raz  z a b ra ł głos bywcy rzeczy kradzionych J ó z e f o w iM jL r o w i ,T  Z -
y i  i i i  , . I S^alenę I  ijałkowską z Warszawy, wdowę po ogrodniku,

i j  f  u em,7 ^  f zek ł kanclerz do tknąć je -  która skiadła nakrycie z ołtarza w kościele Dominika-
o g ó l-Id z ie  powiedzieć. Z resztą n a le ^ d o M e rJ T o c z e k a ć ' m T / n Z d  k t°/,e g 0 , m e Pom in^ 6 milczę- nów; przed kilku miesiącami odebrano od niej kobier-

ja k  to o ddzia ła  n a  k ra j-  P Poczekać, mem z powodu słow dep. R eichensporgera. Z da- czyk skradziony w kościele Ś. Tomasza. Wczoraj w ko-
,  t.. I t> - . i , ... 1Ż wni03e.k dep^L ocw eJśc ie le  katedrainym przytrzymano Wojciecha Madonia wy-

or,,„ ’  ̂ i —- -  --1- -1- -  r pOW_ yvaąowickim) gdy wycią-
pugilares z pieniędzmi.

r „ . . .  .  I J e s W r r  « * « *  w e p .e e  5 7 3 1 s a n Ł P r t S S :  s r ^ z :  i a s :  C ' S
y  8 « ™ » -  L P j r i ,  to  prey jaed  cesarzow ej r o e j i f t i e O w  lis lę  efektów  ’„ a  gTJdzTe S Ł T  ’  ’ 1 “ a “ »ie 0d“ w .r  Ł f P 1J“' w s b j j -  S apiA j. katde o ,ocz” ,h  ?450

p„ i . • • . to uroczystości sta tu tow e, to  śm ierć R atazzeco .   Oesterr. Corr. Disze- Tul- i ™  ™ ? ? ?  , szelaiego w pływ ania na w ybór P a- tundacyi mogą młodzieńcy urodzeni w fiaii™; i„h w r e
nie siea o d b y w a S Ci z “dziwna s z i b n l T ^ S i f I wf zo^ j  P- K eu d ja  i  in s ta lo w a ł | K onstan tynopo la , su ltan  nie zdecydow ał s i e T e S z e  I ko P̂ !?: , I ?tere8 P,0’ | Kmko^skieni, którzy ukończywszy nauki uniwersyteckie

z po- 
zagrani- 

głębszego
• . .  a  ̂ U — I t/  ---------------- - -----------•/ — ~WTI v w u tv i X1UiUUVffV(jC kandy-

. - . J 6®11 w °S °le m a być data lub wyznanie religijne nie stanowi różnicy,
mowa o pojednaniu. Ale zadaniem  naszem  nie je s t —  Otrzymaliśmy od Dra Edwarda S t i  a s n e g  o z Białej

dwóch tveodni n a r l e m . J  j  — — I ' -  --* * 8 “ *"V7R8,u e go p. N i e w i a d o m s k i e g o  n a l  • .zajm ow ać się tem i rzeczam i; zadaniem  naszem  następujące pismo:

plecie, t  j. nie m ia łW a ln e j  T c z b y n o s ^ w  “ Tk k f w s k i S o ^  inżyniera okręgu  k ra -  N a posiedzeniu  parlam entu  niem ieckiego d 9 b e ż a  * £ 7  'Ż WybÓr P a‘ w dziennikach najmylniejsze i wprost
się  tylko sDrawa z « tn n £ r  , Ł a i J .  ^  k„’>„ — 1  P T„_:„ ° ^ s k 1 e g o  do L w ow a, m ia - |b .  m. podczas obrad nad budżetom  a _ |d a l i  e7V Tr^dłn , ?L _ y y Z, ° a8Zej. s t r ?ny z b a - |so b ie  przeciwno zdania o Banasiu Antonim i naukach

przez niego rozsiewanych, a znając z opowiadania jego
sprawki i bezecną przeszłość, przejrzałem akta sądowe 
i polityczne w sprawie jego w c. k. sądtie i u byłei

ó toce , deputow a.V  rózjechaii^aię" S S .  W ,  *  «* " f  I M '  *
gelaj sa la  zdaw ała  się pełniejszą, sek re ta rz  M a s s a - |s k i  no taryusz  i pose ł sejmowy 81 r fo s ó *  V I ó l ™ 1 Z  U  PS . . Pfz,ez . Cesai:za m ianow ane-1 przynależą (praw da! z lewicy). 7 L „  J f ™ f j

1: c)  przoz dziennik Antoniego Banasia przez 
własnoręcznie w latach 1861 i 1862 pisany, po

niektóre szczegóły z jego życia, jak niemniej i błę- 
których stał się propagatorem.

Banaś, obecnie 40 lat liczący, urodził się w
zwanem, gdzie 

chodził on do szkół

się 
od 
chw alono 
bo

dwóch L o d n i  n t l » m i °  P? ! I P -  N i e w i a d o m s k i e j  n a l N i e m c y .

W czoraj ta  sam a odby ła  się kom edya, ale paria-1  "  81UOU’”  J“ U wlcuPrezya e u t- I «>y się k iedy  sta ro  mówca nie będzie przeciw nym  I iżby niety lko ty tu larn ie"by rm o*narĆ ba T e c T 3 1  w T Z '  Z ™ ’ 4°  ** liczący-
m ent zaledwie liczy p iędziesięciu , sześdziesięciu u- -----------------  przyw róceniu tej posady Skoro je d n ak  te raz  je j nie w ładzę m onarszą  rzeczywiście pełnić Panież mnsi L c in c  la Y™  ,przedmi0!ciu Gotowaną v
częszczających posłów , co n ie  w ystarcza n a  sankcyo- Podajem y dzisiaj dalszy  ciau ustaw® t m&l  a  m e t ty  ,S1§ m ięszać do spraw  ob- być wo W W « ..v , i i  , ?  , M 'J ec .jeg0 kowalstwem S19 trudnił; chodzi
uow an ie 's ied em n astu  p raw  n a  k tó re  kraj czeka ^ o -  haJh  p r i w T y c h T i ^ u c Y y c ^ s k i ^ ^ w ^ u ^ ^  > ^ S a ? - ................................................ '  *
że od la t kilku. P rezes i b io rą  sek re tarzow  nie szkołach ludow ych :
w iedzą już co z tym  fan tem  zrobić. Poniew aż na

Ś t o ^ S ’ k ^ S w  l,i8kuP Ko"n“i p a d o r b o r n s k i ,  we-1 i,.i,chimu w W  m i i  ^ 2 5 7 ^ “

uw ażanem  za  niechęć ku 
posada ta  je s t  zbyteczną
?  p“  s t o r n  e . t  m T *  r  u^ Zym“ ,” , '

. trzeb o a  je st ta  posada Gd® ~  ,Czyta “ y w Kuryerze Poznańsldm  :

powodu ciężkiej 
pracy, zaczął więc uczyć dzieci wiejskie, udzielając im 
prywatnych lekcyj; i zdaje s ię , że przy wyjaśnianiu im

praw  doczekaia sie W ulnYYT Z<̂ we s i^ e m n a ś c ie  pewnik szkoły ustn ie, a  w w ażniejszych w ypadkach R e i c h e n s p e r g e r  z Krefeld odnnwindo r.n lm 1Skl«J d0 P rzed łożenia sta tu tów  i planu naukl kami  Sidziriskiemi przebywającemi po służbach w Wa- 
< L ^ r 5  ro  „ i T  T , ! , „  ™  ^  4  ,  , 2 t 0 ' : a  o k reg»w» p iśm iennie^ p m y jeem  n a- elew ie n ie  .4  u w i e n n e b S l l Ł * £  « » » ta « o - to o lo e ,e e n ,j  A kadem ii w P a d e rb o rn ie ,L w ic a c h  a pórniej z lu d L i  p r r e w r Z ™ ™ . ^  z . 1

wanym zaniedbyw anie i w ^ h  1, ^  d?P "t? -  ^  m "  w ekazac naetępatw a, n a  ja k ie b j  się n a ra -  przy panujących, a  lubo W iochy z a d l T ^ Ł  u  p n as tęp u jącą  odpowiedź, zgodną z poloźe- czyzny przybyłymi, z którymi prawdopodobnie w Bieleku
ak im ™ ł^em  k a r d  nim ibecnrch nosłów  Aln' ,>*• a ' | o  pow tórnem  przew inieniem  H a d . za ś  I z k o ln .  ź e i ł a p io k . ,  one ' Z e »  S T * * 1  o raz 2 P»dJetem i »bow iązkam i pae ter- (gdzie d l .L z V  czas p rzeb y .fl, a i /  poznał, p m y t S

n ik t nic rrvt*  I-h tif u • j  L A  . °P lnl0' I krajow a karze nauczycieli w edług okoliczności w udzielnego. Zachodzą tu  z ie sz te  i g  -  8k l®PL „ 7 . , formy, w których się chorowite w wysokim stonniu
r  I | o ^ ‘r a? e I S ^P oU elnoA or^ iro ip , ^ 8

J rzę O.va patetycznie w ystępow ała w tej kw esty il a)  n a g a n a :

ne 
czm e

formy, w których się chorowite, w wysokim stopniu

- ,  _n ^oj k  we 8 ty  i
p rzez dni k ilka, a le  w idząc, że je j słow a nic nie 
pom agają , ze w stydu zam ilk ła . Fanfulla  p rzypom i
n a  swym przyjacio łom  italianitsimi, że tak i s tan  
rzeczy , m oże wyrobić w E urop ie przekonanie , że 
we W łoszech iusty tucye liberalne  zupełn ie się nie 
przyjęły, „że życie p a rlam en ta rn e  nie odpow iada 
półwyspowi, że je s t  sz tuczną p la n tą  a lbo  co gorzei 
jeszcze po p ro stu  fikcyą-. E u ropy  to  nie przekona, 
no zdaje mi się, że w E urop ie  nie m a ju ż  prze- 
konan , tak t dokonany z a s tą p ił w szelkie p raw a i 
wszelkie zasady, a le  Fanfulla  pow iedzia ła  p ra w d ę :

owy s ta tu t z całym  swoim p rzyrządem  p a r la 
m entarnym  je s t fikcyą we W łoszech, nie ty lko nie 
w rósł on w zw yczaje, ale się naw et n ie  przy lep ił 
powierzchownie. P rzynajm niej cz tery  p ią te  ludności 
pojęcia o nim  nie m a. N ie s ta tu t rządzi, a le  rząd  
oparty  na sekcie, wojsku i cen tralizacy i, a  ta  w iel
ka m iłość  ̂ do k o n sty tu c ji, o k tó re j ty le rozp isu ją 
się dzienniki liberalne  kończy się n a  illum inacyi, 
k tó rą  w otują rew olucyjne m unicip ia , z podatków  
publicznych.

P arlam en t odp łac ił się życzliwie Fanfulli. N a 
drugi dzień  po je j arty k u le , wnoszono ja k ie ś  nowe 
praw o, jed n o  z tych siedem nastu , k tó re  m ęki czy- 
scowe cierp ią  n a  Monte Citorio. Że Die było liczby 
legalnej posłów , tem u  się  n ik t nie dziwi, n ik t się 
je j nie spodziew ał. Ale z kom isyi, k tó ra  w nosiła 
do Izby nowy p ro je k t, s taw ił się tylko jeden  cz ło 
nek, re feren t naw et n ie  raczy ł przybyć. P rezes 
zna laz ł się w zabaw nem  po łożen iu ; innego p ro je
k tu  nie było na stole, solw ow ał więc se sy ję ; a  de- 
1'Uto wani raz  jeszcze spokojnie rozeszli się do dom u.
1 rzypom m a mi to  uczniów gim nazyjsinych, k tórzy  

mm 8zczęśliwi ze szkoły , bo te rm o m etr poka-
ualców 1 dJ rek to r uw alnia niespodziew anie

W  e od kllkog °d zmuefio więzienia.

a)
b) 

nie na

nagana
pieżem, rząd y  przeto  m uszą to  jecT ^stanoY isko  wy k °n an ia  § 6 ustaw y o przysposobieniu wiają.

0k n ą i pok8aedęWi liCtWa ^  Przen iesie^ “ *e[ £ no Uczbą" a rm a t, t o X d a ż Ą l ! ż Pnte m a j | w  T d o w i L ^ U ^ ' S k T i e -
L ._  5 . a m , J edaeJ, wszelako posiada w ładzę i  po- m owania i w izytowania d8v e c S ^  blerz’ I b™ z n y .  ktorv z — ----------------- • ■

o  m m .  od | * , " 5  i t ś S  ■podi ete*°’
ba użycia m m S v c h  ^ o a b ’ ”0 “  P“ mle Z *roz: r “f a "trOm»wan]a z nim stosunków. Dep. Loewe wyłożonych w nasźem zbiotowem ’ I " ?  “• ■’“’"’j 0.* CZI? kllt* byl do odpowiedzialności przez .ladze 
orzflwinv Pn nnłvwio ź? lof /)a1ivo<*a rynnViA«nnnin ntA I m in} nn ' 1! 1 '   ̂ ’ H o - ^ a .  . Zapewne 21 1 7 . V  w J Z r l z dnia I policyjne pociągany i karany. Akta te atoli zaginęły i
przewiny. Po upływ ie 3 la t  dobrego zachow ania się I m ia ł n a  m yśli w ybór nowego P a p ie ra rL u b o L z ie n -1  w ym ie^oneno T ?  przyłozyć r ^ki do w ykonania 'dopiero od roku 1861 do włącznie 1864 znajdują się 
nauczyciela, trac i d an a  m u nagana swoje znaczenie, niki rządow e n ieraz ju ż  uśm ierciły  P iusa  IX , ale nad tem  J L h  •" • ? w7* Ciężko ubolew ałbym  w Wadowicach akta sądu karnego i akta byłei władzy

A rt. 25 Z a k a rę  m oże także urzędow anie dy- on do tąd  nie chcia ł im  zrob ić  tej przyjem ności zakładTwi 18Uie^ C0mu tu taJ w P aderbo rn ie  obwodowej _  jednakowoż niekompletne
rek to ra  aloo starszego  nauczyciela być odjęte, p rzez i um rzeć. W ybór P ap ie ża  je s t  spraw ą czysto kościo- w k tó rrm  ° a .ow?m “  filozoficzno-teologicznem u, Z aktów tych załączam szanownej R
co u k arany  zostaje napow ró t zaliczony do katego- ła  katolickiego i n ie  są d z ę , aby  rząd  chc ia ł się filozofii-YY uczniowie teologu odbyw ają p^łny k u rs  pisów i wyciągów przezemnie

 1 -   .........................................................dopuściliby ta  L s z e c h S n L  glf “y ’v a  k tó ry  pod ^ ^ m  L ó d , że Antoni Banaś już pn
• rL c ie  wedlug meg0 su - r łasnych 1 świadk-  .

dnem u z teo lo c ir/n v rb  a - tępUJL  W n'CZ?m ™m “ ięmoralności i błędów, i ze juz wteay w samycn 
P raw - I ło  n araz  o d ie S  3 0/  Y - W ^ leraczech- “ la ‘ Wadowłcach i najbliższej okolicy liczył kilkudziesięciu 
i r s tw o L m  ! ; !  ”d ję te  ZOst?,c potw ierdzenie rządow e, k tó- adherentów, a nieograniczaiac sie na tem. włóczvł sie

szanownej Redakcyi kilka od- 
sporządzonych jako do-

r y i z wy k ł y c h  nauczycieh. ’ ’  I m i ę s z a ć d o  w yboru, a  kato licy  nie aopusciiiby ta-1 w sze ch stro n n e ^ ^  w r b l X ’i  a . Klor^ f ou względem I woa, że Antoni Banaś już przed kilkunastu laty według
A rt. „b . l a k  w tym  W ypadku, ja k  n iem niej w kiego m ięszania się. Mówca przem aw ia wreszcie mienno™ YYYi y ał('9nia wedhlg m ego su- własnych i świadków zeznań, był gorliwym propagato- 

razię  przen iesien ia za k a rę  n a  in n ą  posadę, należy za u trzym aniem  poselstw a w Rzymie. T n o m ? g . p rf ekonan ,a  nie u stępu je  w ^  I —   -------    ’ • -y -g y P P g
Q8.C7VP. W n r70P7onin __ ___ I n«L_l  i. « ___Lr. P  t n A u 1. -n I. Z t 6010fficznvr.ll 7fll/}o/ł/inr to Mionoznaczyc w orzeczeniu  stop ień , ja k i  m a za jąć  s k a - l  N a to  z a b ra ł g łos kanclerz ks. B i  s m a r k .  

za° y w atacje 8.zkoły, do k tó rej go przeniesiono, d ą  je s t  w rzeczy sam ej, rzek ł, że odkąd Cesarstw o

m ał-^ S n Z^ a8n^  *?’<3r* V wy» ju ż to  z polecenia R ady I tej posady zaw isłą jedyn ie od p y tan ia : czy Papież Isk iite lr^ Y i^  ^asno Prz °dstaw ia ją  jak o  nieunikniony I szcząc duchowieństwo jawnie i siejąc niezgodę 
t o  S l S S  W W W ,~ » l « » «  OBtat I pełni w ładzę m o a a r d , /  te ^ to ry f to e g o  a l b j p o . t a n o w . e n i a ; > tem  w o n t U o i  M a t n e h  -  epow iadi «  t ó e .c * eu  i k S y  do na-

• * »  . ,  ,  t0 chc ia ł dep. Loewe. Zwróciwszy uwagę na p rz e -1 ?ł9 zasadnicze ograniczenie wolności i ga rozebrane i te przystępowały no takiei sDowiedzi do

l o * " 4 *  " * le4 r J S S f i g S  ■ - « * !  -  -T M d z a łc ,.,-„  -   .  , ---------   ™ . e  “ V i e i e m  b j ł j  o k t o T  dpU chm i“ »l.” a  J * .  ..a jw iękez . z iiz y T tk ic h  S . , ”
g n i  dYaWDrotokó6łu  6 a81!d v h v  Ł Z ń T  81« w a ą - W ł d e m n i e j s z o  od tych, ja k ie  utrzym yw ały P r u s y - c z y t y w a t e ^ T z 1)6 T  d °  t6g°  P ° -U < *  ^draw ia itd. Również przepowiadał, że będzie prze-
S c z v ć  do ak tów  8 7 7  J P 118 in8Dlie’ P°  utw o»  Zw iązku połnocnego okazało  się to  W  Ł S ™  ? obowi^ kow raeg0 P°w o- fladowanym, że będzie siedział w więzieniu, zostanie 
ZMączyc do ak tów  mniej praktycznem  —  ze względu na uregulowanie w ie rn o śn f t f  g l  w iarołom ne naruszenie na śmierć skazany, że atoli zmartwychwstanie

Jeżeli uspraw iedliw ienie się to  będzie uznane za spraw  kościoła katolickiego. P o trzeba ta  istnieje roczyścte 4b,h % PF y obeJ“ ° 1waDlu teS° u rz9d« u- Nadmienić należy, że sąd śledczy w Wadowicach po
dosta teczne, należy go uw iadom ić n a  p iśm ie, że je s t  nadal, lubo ja k  n a  te ra z , co do zasady więcej niż św iata n 71' ' ‘ m K.osciołowi w obec B oga i dwakroć stawiał wniosek do sądu krajowego aby Ba-
Diewinnym co do zarzuconego m u przestępstw a. w prak tyce. P rak tyczn ie nie jesteśm y  tam  w tei wych ’ J jaw nie w obec w ładz państw o- nasia za przekroczenie z § 304 k. k. zasadzono —  atoli

Art. 18 W  spraw ach  dyscyplinarnych  sta le  lub  chwili reprezentow ani. Są powody więcej natu ry  ze
nrZfldnwn 7QmionAiironn/ili A 2  l  I  a____: L if .  _i_

W Senacie me wiele lepiej się dzieje. T am  w pra-

' t e Zm amn r ^ n  PrZePr anuj Hczby do no tow an ia  bo )6 m a przepisanej liczby senatorów . R ząd  szczo-
rze używa praw a noiniuacyi. Corocznie po trzy- 

Iziestu, cz te rdz iestu  przybyw a nowych patres con- 
cntti, a le  sale w pałacu  M a d a m e  zaw sze pu 

ste. „N ależą ora ja k  pow iada Fanfulla , niepodei 
zany o m echęc do nich sędzia, do ogrom nej więk 

szos ci, k tó ra  nigdy m e przybyw a n a  o b rad y - 
)wie trzecie  senatorów  przyjm ują ten u rząd  by 
la rm o jeździć kolejam i i me płacić przesyłek  po
rto w y c h ; od czasu  do czasu otrzym ać o rder 
m ieć ty tu ł Sua Eccelenza il Senatore del Regno. 

Sam  zcam  k ilku  senatorów , k tórzy  od la t dziesię
ciu an i razu  w senacie nie byli, ani razu  Die 
; rzeczy tali p rzysy łanych  im  papierów . To też rząc 
■ z ią ł się n a  sposób. G dy sto lica  by ła  w Turynie, 

raianow ał m iędzy u rzęd n ik am i m inisteryalnem i, 
• rofesoram i i t. a . senato rów  m ieszkających w 
Turynie, po tem  to sam o czyn ił we F lorencyi, a 

dzisiaj w Rzymie. Tym  sposobem  n a  w szelki wy- 
adek m a na zaw ołanie k ilk u n astu  senatorów . Ni- 

komu na myśl nie przyszło , by ja k ie  p raw o  mo- 
?ło nie przejść w senacie, k iedy  uchw alone w 
l : ie. To też i prawo o zakonach  przesunie się 
g ładko i może naw et bez dyskusyi. Może też k tó 
ry  z_ m łodszych i żwawszych będzie się  ch c ia ł po 
p isać  z re to ry k ą  lub  być d la  Paese a lbo  Capitale 
popularnym , i rzuci na W atykan, kośció ł, k a to li
cyzm p e łn ą  garść obelg podobnych do tych, k tó 
rym  Izba  przed dwom a tygodniam i p rzy k la sk i
w ała.

A te raz  m a ła  uwaga. P o  co ci ludzie zos ta ją  
rteputowanemi, p rzy jm ują u rzęd a  senato rsk ie , kie- 

y sta łe  przedsięw zięcie nie m ęczenia się

tym czasowo zam ianow anych dyrek torów  i sta rszych  w nętrznej, k tó re  zo s ta ją  w zw iązku z obecnem po-
lauczycieli, tudzież nauczycieli rzeczyw istych wszel- łożeniem  kw estyi wyznaniowej w Niem czech, a  m ia-
ae j kategory i a  niem niej w spraw ach dotyczących nowicie in te res  czysto form alny je s t tu  m ia rą  i on

przyznania, odroczenia lub  odm ów ienia dodastków  I rozstrzygnął, że nie chcieliśm y narazić  reprezen- 
p ięcioletnich, o rzeka  R ad a  szkolna krajow a. ta n ta  państw a Niem ieckiego, aby  do niego w jego

W szelkie zaś spraw y dyscyplinarne nauczycieli tym - urzędow ym  ch a rak te rze  w R zym ie p rzem aw iano . M 1
czasowych na leżą  do zak resu  ra d  szkolnych okrę- z u rzędu  w ję z y k u , k tórego  państw o N iem ieckie I które i
gowych. 1 • - - - ’ - '  ’ • -  1

I aderborn , 5 czerwca 1873.
(podp.) Biskup paderbornski.

Kronika miejscowa 1 zagraniczna. 
Kraków

—  z a s ą d z o n o -  _
uchwałą sądu krajowego z dnia 12 października 1861 
do L. 11,598 jak niemniej i w roku następnym śledz
two przeciw B. zaniechanem zostało.

W skutek więc tego wystosował były adjunkt po
wiatowy a obeemo sędzia powiatowy w Kętach p. Krze- 
czowski wniosek do władzy obwodowej w Wadowicach, 
aby Banasia oddać do domu roboczego, gdyż urząd po-[171U fj A W17 nie biowne -l-L*. . • _
r S T 1 "a odpowiedzialności za zle^ u u ę u u  w xiicujiouKit) i Które i wczorai nie rW k;i 4. „  .   no aiouie

nie byłoby w stan ie słyszeć urzędow nie. Są to  je -  godnego do odprawiei.il r ^ i  f -  -*1’ k,tóreby Pus/'czenie B- »a wolną stopę za sobą
d nak  okoliczności zm ienne. Tempora mutantur et\ po rynku Celebrował ^ oce3.yi, ®oże&<> z katedry I pociągnęło.

II • i  — X--- —■ J Ml VI I OAU 11
, A rt. 30. Nauczyciela w k a z a e e fo  s ą d e r ó  n , I . Z a ' a i T l T r?l " ^ a to » a° a  b>»a !»

I = “«5̂ *iTSLSjŁ r i
z . i, Gdyb; i Ł t r . s S ł a w a s t a ^ - ^ n a ?

lYY n W n -  6 a(l a  8Z j a  J°iWY f° W0,m ała  cz«8(' zam ieszkuje w państw ie m om ieckiem , dnia czwartkowego albo poniedziałkowego a m L a ł  h f  T i  * TyCZ6rpuj'*C0’ że A' B- »ie cierpi wwle
ją c  obw inionem u nauczycielow i pod czas śledztw a m a ła  me w stosunku do m ieszkańców  ewangieli- naznaczony z powodu czwartkowego świote , y . jakiekolwiek obłąkanie, ale że jest no „matn 
dyscyplinarnego urzędow anie i p łacę  L k ic h . w  I_s_-  czwartsowego św ięta, w szelako|stem. jest po prostu oszu-

większo
p « . a !ę„i. w ,  miejskiej „  4roi, ,  | g g  ■

A. B. 
dwaj lekarze

przekonanie i ja  liabvlem .ra ■ • . . .
świadków dowodzą *0 1 ZeZna.ma
ść dziewcząt i kobiet u '  Wyzyskl, ! ał latw("J 0 BI6 0 IBV - “ t--------- ~— - - - -  gujiuj ,11B la oKoncznosc, iż Kadzcy zasiadaiacv I dze ale i w iu„„ i iŁ0Dlet» które mu nietylko pienią-

S e to S Mi — .^ |»rx r i , t nSwstrzymuje w ykonania
A rt. 32. W ciągu takiego objęcia u rzędow ania I udzielności państwa” N iem ieckiego od wszelkiej za-1 Izb i^ * Y w y Il7  c Y ś ^ L d Y y w a M  611iak rów nia l r  

nauczycielowi n a  u trzym anie  V- do uranicznei n r7n»o»;  .♦/»»« «a iednak  sta roć  . . , , . y > Jak l owniez kilku | wali.

I okradały swyVh s b X  1 .zbytków B ‘ dziewkl
-  i- dalece, że ińekbb-1 s C°W> me 8Wycb m?żów’ tak

nhywatplam i r  " ó  v, . ' i f ”  I jogicnunaiiim ouczyi naointacyjny na docenta przyczyn® „ ,i „  aawnieJ zamozne gospodarstwa z tej
L J l i  ™; “ "gb życ W m l cbcia!h y m l bot;illlki Edwarda J a n c z e w s k i e g o :  „o stano- i  P°dupadły>. aby}y tekże wypadki, że kobiety

 ̂yznacza się nauczycielowi n a  u trzym anie  '/a do I granicznej przewagi, gotowe są  je d n ak  s ta ra ć  się, I członków Rady zaietveh hYłY •J<“t . rowmez klllfl! I wal1- 
uwzBlednićPrZt 6Di - P°  ra n ^ ’ p rzy  czem  Dależy aby Dietylko większość N iem iec kato lick ich  ja k  d z i-  naukowych ' ‘ 3 y g nami w zakłi|dach Celem zaspokojenia
U niew innY n! Jeg0 rodziDne » Ja ta  służby, sia j, a le  je ś li można, wszyscy katolicy  w Niem czech —  Jutro w sobotę o ^ 7  i-ra; an a • • • lnkra',al' ' --------- '

».”= r r "  “  “* 2’tó  “** i w * s t .  SW2SS
■ » ' »  S l f f  ?todk» jak ib y  mi przyszłość J j L b t a  “ ” °"

nn w  „ to in L  , a? ^ 8ad 0rZe’a l !Le-_me Po trzebuje | nomocnik hr. Henkla, na którego gruncie właściwie S f -  wm / n ie - które SWi* zbrodnią wywoła, gdyż
•ne cmentarzysko, p. Czeczotka n i - l f n ' x  1 Pro 'an iW  bezkarnie największą naszą świę- 
if.lrioi rt 1 . I  ̂ ’ byt Pewnym Że lud za soba nop.morno

1 » y  r  • i # O l  I iiUUiUvUlU

N. P an  m ianow ał s ta ro s tę  powiatowego l e j  k ia-1  bvm zrywać t e L Sł °wej n,  m e chcia ł- znaleziono wspomnione 
sy E d w ard a  S t r a s s e r a  w C zem iow cach, rad cą  ja k  tu  zachodzY^lYY0/ ^ i  A™ ćli i?h z a ta rSach - L czyciel szk«>ły Babickiej p. Bernardzikiewicz, oraT w ł a - T  ’ 7 pewny^  że ,lud . za sobf* Poc'«ł£nie. 
rządow ym  przy  tam tejszym  rządzie  krajow ym . bić pierwszy km b , s ron zro- sdciete Lipowca pp. Łącka i Sanoccy, udzielają p. Kirkorowi li ak t owur z «dowych me mogłem się przekonać,

1  r n iT ^ ź 7 ^ riL 28h£ mA ^ L ° .bl? . W  tek „ ■ ro,kop p „ „ i n j a t  i w *> “ D  * ■ 1
czy- 

zmszcze-m aia  żn t  Iume- pomocy ia s  w rozkopywaniu jak i w strzeżeniu m io icJ ■ r, lu s*osn zasadę o zniszcze
j ą  wyrządzono im  m esłusznosc; bliższą je s t  J rozkopanych. Na posiedzeniu komisyi archeolotrirwfJ■ “ ^  milłosiernego a Pan°waniu Boga sprawiedliwo-

J «oiogicznej|soi, o wytępieniu teraźniejszego rodu ludzkiego, o za<
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sz czep ien iu  now ego przez sieb ie , k tóryby w szy stk ie  dobra  
doczesn e zarówno u ż y w a ł; być m oże, ze w u e ni je g  > 
d zien n ik , k tórego dla obszerności przeczytać na razie m e  
m o g łem , tę  spraw ę w yśw ieci.

Jak im  sposobem  s ię  sta ło , że A  B . w roku 1 8 6 4  
na w olność w ypuszczonym  zosta ł, z aktów  przekonać s ię  
n ie  m og łem , dow iedziałem  się. tylko od o so b  w iarogo- 
dnych że gd y  zakład ob łąkanych  B an asia  m e p rzyją ł, 
w ted y  urzędnik  p o lityczny  pan M. przy w yp u szczen iu  
go  na w olną stop ę 15 k ijów  ew propria diligentia w y
liczy ć  m u k aza ł. —  K ęcząc za praw dziw ość przytoczo
n ych  ok oliczn ości, zostaję z należytym  szacunkiem .

B r Stiasny E dw ard.
  W y d zia ł krajowy rozdał d. 2 7  m aja stypeudya

opróżnione, jak  n astęp u je:
z zap isu  S tan . Teodora P a p r o c k ie g o : 1 5 0  złr. otrzy

m ał Stan. Z a j ą c z k o w s k i ,  słu ch a cz  akad. tech n . we 
L w ow ie; z fu n d a cy i krakow skiej zak ord on ow ej: 1 5 7  ’/ 2 zlr- 
W ło d z . Jan  A r g a s i ń s k i ,  słu ch a cz  praw w e Lw ow ie; 
z fundacyi Z aw adzk iego: 1 5 7 '/^ złr. J a n  S t e b l e c k i  
słu ch a cz  filoz. w e L w o w ie ; z fundacyi D am iana B rze
sk ie g o :  1 5 0  złr. G ustaw  U j e j s k i  uczeń  g im n. Franc. 
J ó ze fa  w e L w ow ie,

—  N am iestn ictw o  za tw ierd ziło  pod d. 2 5  maja uchw ałę  
g a lic . K asy  oszczęd n ości z d. 1 5  m arca, aby z czystego  
zysku  po przekazaniu 3 4 ,9 7 0  z łr . 6 0 %  na fundusz za
pasow y a 2 5 %  na em erytury, u żyć  resztęjjak  następuje: 
2 0 0 0  z łr . na styp en d ya  d la d z iec i urzędników  i s łu g  
k asy , 2 0 0  złr. na nagrody dla s łu g ,  5 0 0  na odnowę 
k lasztoru  S e ^ g ly k ty n e t  o rm ia ń sk ich , 4 0 0  z łr . dla T o
w arzystw a  O pieki narodowej , 3 0 0  z łr . dla bursy  ubo
g ich  u czn iów  w T a r n o w ie , 4 0 0  na szp ita l d ziec i we 
L w o w ie , 4 0 0  złr. dla Tow. pań m iłosierd zia  S. W in 
cen tego  a  P aulo  w e L w o w ie , 2 0 0  złr. dla ubogich  ży
dów  w e L w o w ie , 2 0 0  złr. na budow ę k ap licy  w D u- 
blanach , 3 0 0  złr. na bursę uczn iów  w Brzezauach  
4 0 0  złr. na zakład n iew id o m y c h , 3 0 0  z łr . na zakład  
głu ch om iem ych , 4 0 0  złr. dla ochronek ch rzescian sk ich , 
2 0 0  z łr . dla T ow . pom ocy nauk. w e L w o w .e , 3 0 0  złr. 
dla straży  ochotniczej o g n io w e j , w e L w o w ie , 4 0 0  złr. 
dla  ochrony ch łopców  pod opieką S. A ntoniego w e L w o
w ie , 4 0 0  z łr . dla Tow. Dam  dobr. w e L w ow ie , 1 9 1  złr.
11 c. d la  stow arzyszen ia  m ęsk iego  S. W in cen tego  ii Paulo  
w e L w o w ie —  razem  złr. 7 4 9 1  c. 11 .

  P rzypom inam y, że N. f r .  Presse zam ieśc iła  b y ła
te legram  ze L w ow a donoszący, iż D r G oldm ann ma być  
pow ołany na „k ierow nika polsk iej prasy  do bióra m in i
stra  g a lic y jsk ie g o .“ N atrą c iliśm y  o tem  d on iesien iu  
z tem  d o ło ż e n ie m , że n ie  znam y tak iego  u r z ę d u , coby  
„k ierow ał p o lsk ą  prasą. “ W  tym  m niej w ięcej duchu  
u m ie śc iła  b y ła  N. f r .  Presse  odpow iedź p . Goldm anna  
k assy era  banku kredyt, g a lic ., który zarazem  zap ew n ił, 
iż  o taką  posadę n ie  u b ieg a ł s ię .  Teraz zaś p . G old
m ann p isze  do tegoż d z ie n n ik a , że lubo w iadom ość ta  
b y ła  m ylną , jednak z pow odów  jem u sam em u znanych  
n ie  odw oływ ał jej; odw ołanie zaś, które b y ło  ogłoszonem , 
n ie  od n iego  pochodzi.

—  P rzy  u n iw ersy tecie  bru k selsk im  utw orzono p ią ty  
w y d z ia ł p o litechn iczn y . W  liczb ie  nowo m ianow anych  
profesorów  znajduje s ię  p. G ro ss , profesor sz k o ły  prze
m y sło w e j , kandydat nauk fizycznych  i m atem atycznych  
u n iw ersy tetu  w ile ń sk ie g o , który m a pow ierzone sob ie  
„prace graficzne. “

Teatr. W  sobotę dnia 14 czerw ca, ósm y w ystęp  
p. B o les ła w a  Ł a d n o w s k i e g o ,  artysty  teatru lw ow 
s k ie g o ,  trajedya w  5  a k ta c h , przez W ilia m a  Shakes-  
p ear a  przekład  Józefa  P aszk ow sk iego  z „ B ib lio tek i w ar- 
sza w sk iej:“ Ham let królewicz Duński.

—  W ystaw a  n ieu sta jąca  T ow arzystw a P rzy ja c ió ł sztuk  
p ięk n ych  w  b isk u p im  pałacu  przy u licy  F ran ciszk ań sk iej, 
otw arta cod zien n ie od godz. l l e j  do 4 e j ,  prócz p on ie
d zia łk u . W stęp  w  n ied z ie lę  1 0  c e n t ., w dni pow szednie  
2 0  centów .

—  D n ia  11 i 1 2  czerw ca poch m u rn o, po połu dn iu  i 
w  nocy deszcz; term om etr dn ia  11 d oszed ł do 1 8 -8  od 
7 .3 ,  zaś dnia  12  do 1 5 -8  od 9 -6  R. B arom etr w  c iągu  
obu d n i bez przerw y szed ł na d ó ł ; dnia 1 3  czerw ca o 
g o d zin ie  6ej rano stan  jego  b y ł 3 2 5 - 5 1 ,  term om etru 10*8 R . 
W iatr p ó łnocno-w schodni.

  W  sobotę dnia 1 4  czerw ca: Sgo B azy leg o  w y 
znaw cy.

T rzeb ińsk i w la ś. dóbr z M ieraw czyc, F elik s M atz z P i l 
zna, Teodor Zadurow icz kupiec z O dessy.

H O T E L  P O L S K I pod B IA Ł Y M  O R Ł E M : Ł u cya  P e ll  
z W iedn ia , J ó z e f  Szopski z K o n g resó w k i, K arol A lbus  
z T e n c zy n k a , A ntoni L ew kow icz k u p iec z K rzeszow ic , 
Feliks B a g iń sk i z W arszaw y, P io tr  Św ierczew ski z G .- 
l i c y i ,  Teodor K łosow sk i w łaśc . dóbr ze Szkalbm ierza, 
A ntoni G iebu łtow sk i w ł. dóbr z U ścia , J ózeta  M iłaszew -  
ska z W arszaw y, M ichał K ow alsk i i  Józefa  Sokalska  
z M iechow a, A ntoni T w ardzicki w łaśc . dóbr z G alicyi, 
Marya Jasiń sk a  w łaśc ic ie lk a  dóbr z B ień k ow ie , T adeusz  
K w aśniew ski k up iec z W arszaw y.

H O TEL pod R O ŻĄ : J ó z e f  W ierzbow sk i w łaśc . dóbr 
z W arszaw y, Karol K eissen b orn  z żoną w ła śc ic ie l dóbr 
z B erlina, K arolina O raczew ska w łaś. dóbr z G alicyi, 
G abryel hr. T ru szyń sk i w łaśc . dóbr z G a licy i, U m iń sk i 
z żoną w łaśc . dóbr z G a lic y i, R yszard W iśn io w sk i w ł.

dóbr z G alicyi.
H O TE L S A S K I: A n ton i K w iatkow sk i z gub . W ileń 

sk iej, K azim ierz Schm idt z W arszaw y, W alen ty  M ikul
sk i i J ó z e f  M iku lsk i z L itw y , A dam  P otw orow sk i w łaś. 
dóbr z K on gresów k i, S tan isław  Taytor z żoną z K on
g resó w k i, M ikołaj N eu h a u ss z K azim ierzy W ie lk ie j, 
W ładysław  K ossak  z A u str a lii , W in cen ty  S ok oln ick i z 

żoną z W ołyn ia .

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiadomości 
z biura Iz b y  h and low o-przem ysłow ej krakow skiej 

o targu  zbożow ym  na B aranie i  K leparzu  
dnia 1 2  i 1 3 g o  czerw ca.

W sk u tek  u roczystego  św ię ta  B ożego  Ciała w dniu  
w czorajszym  n ie  b y ło  żadngo targu  na gran icy  K ongre
sów ki.

L ubo dowóz zboża na d z is ie jsz y  targ  k leparsk i n ie  
d u ży , p rzecież obrót b y ł zn aczn y , szczegó ln iej porobiono  
dość znaczne zakupna p sze n ic y  na w yw óz do P ru s. P ię 
knej p szen icy  coraz m niej w id z ieć  m ożn a , co i dzisiaj 
m iało  m iejsce . Żyto i ow ies w ięcej poszuk iw ane podnio
s ły  s ię  w cen ie .

P łacono  za p sze n ic ę  czerw oną 1 7 0  funt. od 1 3 '5 0  
do 1 5 -— , b ia łą  od 1 4 -—  do 1 5 ' 3 0 ,  żyto  na w agę  
1 6 0  fun t. od 1 0 - 1 0  do 1 0 -3 0 , na m iarę od 9*4 0  do 
9 ’7 0 ,  jęczm ień  na w agę 1 4 0  funt. od 9 -—  do 9 '5 0 ,  
ow ies na w agę 1 0 0  funt. od 4 -8 5  do 5 -2 0 , groch  od 
9 '—  do 1 0 - — , tatarka od 7* 5 0  do 8 -— , w yka od 9" 
do 9 -5 0 .

TRESC o b w i e s z c z e ń  u r z ę d o w y c h
w Gazecie Lwowskiej z dnia 11 czerw ca.

P o s a d y :  P oczm istrzów  w T urzem , S u łkew icach , J a 
w orniku, Chocim irzu, M ik o ła jo w ie , Zawoi iD o b ro tw o rze , 
podania w 3ch  tygod n iach .

L i c y t a c y e : W  są d z ie  pow. w  L ubaczow ie 3 lip ca  
licy t . eg zek . realn. N . 6 2  tam że. —  W  są d zie  pow. w 
G łogow ie  1 6  czerw ca  lic y t . eg zek . realn . 3 7  w  Rudnej 
w ie lk ie j.—  W  są d zie  pow . w R udkach  2 4  czerw ca licy t. 
eg zek . realn . N . 6 4  i 11 w  U hercach  N ieza b ito w sk ich .

Z a w i a d o m i e n i a :  Sąd  kraj. lw ow sk i spadkobierców  
ś. p. T y tu sa  M ich a ło w sk ieg o , że hr. W ito ld  D u n in  B or
kow sk i w n ió sł pozew  o w ykr. z dóbr W in n ic z k i, D m ytrow ice  
i  G anczary dożyw otniej p en sy i 1 0 0  z ł. na rzecz T y tu sa  
M ich ałow skiego  zain tabu low an ej, kurator D r G regorow icz

Z a w e z w a n i a :  Sąd  pow . w  M ostach  córkę D arki 
P e łe c h  zm arłej w  S ie lcu  1 8 4 3  r. aby s ię  w p rzec ią g u  
roku z g ło s iła  do spadku po m atce.

Przyjechali do K rakow a od lOgo do l ig o  czerwca,
H O T E L  P O L L E R A : F e lik s  P ła w ic k i kap itan  z  N o  

w ego T argu, T adeusz C ybulski w ła ś . dóbr z H um nika  
J ó z e f  B re in l doktor p u łkow y z Gródka, S ta n is ła w  K ober  
k u p iec  z B e r n a , F ran ciszek  A rz ig  k u p iec  z Saksonii 
W a sil C zaslarski radca z P etersb u rg a , L u d w ik  L ippm ann  
k u p iec  z P o z n a n ia , F ran ciszek  K on ieczn y  dyrektor ze  
S u ch y, Leonard K iih l z N o r y m b e r g i, K arol W agner kupiec  
z S tu ttgard u , A d o lf  Schw arz k u p iec z W ie d n ia , Józefa t  
K osow sk i z P o d o la , W in cen ty  W ron iew sk i z G łębow ic  
H enryk Fraenkel kup iec z W r o c ła w ia , J ó z e f  H ochm ann  
dyrektor z W iedn ia , D aw id  G old stein  k u p iec  z O św ięc i 
m ia, K onstanty  R u ssyan  in żyn ier  z K on gresów ki, J ó z e f

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Depesze telegraficzne.

D a r m s t a d t  11 czerwca. Car Rosyjski ja
dąc do Ems, zjechał się dziś tutaj po południu 
z S z a c h e m  Perskim.

I S u is  U  czerwca. Cesarz Rosyjski przybył tu 
wielkim orszakiem na 4-tygodniowy pobyt. Mia

sto przybrane w chorągwie.
W e r s a l  10 czerwca. Na posiedzeniu zgroma

dzenia narodowego L e p e r e wyłuszcza interpela- 
cyę tyczącą się zwinięcia dziennika L e Corsaire. 
Minister spraw wewnętrznych przytacza powody, 
ctóre go do tego kroku skłoniły, i oświadcza, iż 
rząd pełnić będzie nadal misyę leczenia, powierzo
ną mu przez zgromadzenie narodowe. G a m b e t t a  
odczytuje następnie poufny okólnik ministra do 
ir efektów o prasie. Okólnik ten pyta: które dzien
niki są konserwatywne a które mogą stać się nie
mi. Dalej okólnik żąda wyjaśnień o fiuansowem 
lołożeniu tych dzienników, jaką przywięzywałyby 
one wartość do przychylnego wsparcia rządu oraz 
wiele innych zadaje pytań. Okólnik chce się oka
zać tym dziennikom przyjaznym, obiecując im wia
domości, i wzywa prefektów, aby urządzili służbę 
prasy. G a m b e t t a  pyta: czy ten okólnik jest au
tentyczny. Minister bierze za niego odpowiedzial
ność, dodaje, że rząd musi czuwac nad prasą i od
pycha zarzut, iż chce dawać dziennikom wsparcie 
pieniężne. Prezes lewego środka C h r i s t o p h  l e  
wnosi porządek dzienny wyrażający naganę okól
nika. Izba zaś uchwala prosty porządek dzienny 
389 głosami przeciw 315, zatem 74 głosami rząd 
otrzymał większość.

P a r y ż  11 czerwca. Journal officiel ogłasza 
dekret mianujący jenerała C h a n z y  w miejsce je
nerała G u y e d o n ,  który inne otrzymał przezna
czenie, tymczasowo jeneralnym gubernatorem Al- 
gieryi. Chanzy dowodzić będzie siłami zbroj- 
nemi lądowemi i morskiemi w Algieryi. Jour
nal officiel donosi, że podsekretarz stanu spraw 
wewnętrznych P a s c a l  podał się do dymi- 
syi i takowa została przyjętą. W piśmie swojem 
Pascal mówi, że dymisya jego spowodowaną była 
błędnem tłumaczeniem, jakie ze strony Zgromadze
nia narodowego znalazła w pewnej części jego de
pesza poufna do prefektów, odczytana wczoraj na 
trybunie (interpelacya Gambetty).

P  aryż 11 czerwca. Hr. A r n i m, którego wczo
raj i onegdaj wszyscy ministrowie odwiedzili w pa- 
acu poselstwa, udał się z żoną wczoraj po połu

dniu do Wersalu i oddał prezydentowi Ilpltej
wizytę. , , ,

P a r y ż  11 czerwca. Książę O r ł ó w  wręczył 
dziś prezydentowi, marszałkowi M a c - M a h o n o w i  
pismo cara Aleksandra. —  Zgromadzenie narodowe 
obradowało dziś nad umową z koleją wschodnią.
Nic ważnego nie zaszło. .

R z y m  10 czerwca. Cesarzowa Rosyjska od
wlekła wyjazd swój do Niemiec (do Jugenheim) 
i jedzie dziś do Albano, gdzie kilka dni zabawi. 
Fanfidla  uważa za rzecz prawdopodobną, iż car 
A l e k s a n d e r  w początkach przyszłego tygodnia 
przybędzie do Rzymu. K r ó l  i królewicz wstrzy 
mali swój wyjazd z Rzymu.

R z y m  10 czerwca. Ajencya Stefauiego zaprze 
cza wiadomości w Schlesische, Z tg ,  jakoby między 
kardynałem A n t o n e l l i m  a hr. A n d r a s s y m  
ioczyła się korespondeneya o odbycie conclave na 
granicy austryackiej.

Rzym 10 czerwca. Gaz. ufficialc donosi, że 
loseł grecki K o n d u r i o t i s  wręczył królowi listy 
odwołujące, gdyż misya jego dyplomatyczna (o Lau- 
rion) skończyła się. Osservatore zawiadamia, że 
tymczasowy pełnomocnik niemiecki lir. W e s d e h- 
1 e n opuścił dziś Rzym i udaje się na posadę swo
ją do Paryża.

R z y m  10 czerwca. D iritto  twierdzi, źe po
dróż króla i królewicza do Wiednia jest zdocydo- 
waną. Obaj pojadą potem do Berlina.

R z y m  11 czerwca. Italien-Nachrichten za
przeczają doniesieniu gazet o spodziewanej podró
ży Cara do Rzymu i mówią, że Carowa spotka s<ę 
z Carem w Niemczech. Dzienniki katolickie udc- 
żają żywo na Bismarka z powodu mowy jego d. 9 
b. m. o wyborze Papieża.

R z y i l l  11 czerwca. Cesarzowa rosyjska chora 
na febrę. Sądzą, że to spowoduje przyjazd Cara 
do Włoch. Przybyć ma tu wkrótce królowa hiszpań
ska I z a b e l l a .

R z y m  11 czerwca. Z powodu mowy ks. Bis
marka na onegdajszem posiedzeniu parlamentu w 
sprawie posady posła przy Watykanie, mówi Osser
vatore Romano organ Watykanu, między innemi: 
Jeżeli gdzie Bismark wykroczył po za granicę po
ważnej dyskusyi i podał się w śmieszność, to nie
zawodnie w tem , gdzie mówi o wyborze Papieża, 
i w popędzie buńczucznej pychy ośmiela się za- 
strzedz sobie zbadanie legalności wyboru i stanu 
wybranego Papieża. Jest to nowy dodatek do tak 
zwanego obrachunkowego szaleństwa, i tylko z gło
wy waryata wyjść mogą takie dziwaczne i gburo- 
wate oświadczenia, które dowodzą równocześnie 
ignorancyi i przewagi, obłąkania sekciarza i zu
chwalstwa gbura. My mimo naszej małości nie u- 
znajemy za rzecz godną protestować przeciw takim 
roszczeniom potwornym, które naruszają prawa 
i obyczaj. Mamy tylko pogardę dla tych, co nadu
żywając swojej władzy, ośmielają się zuchwale gro
zić najwyższej powadze na ziemi. Potężniejsze ol
brzymy niż państwo Niemieckie upadły, i dla tego 
owe wyzywające przechwałki Bismarka rodzą u 
rozsądnych ludzi tylko śmiech politowania.

R s e y m  11 czerwca. Izba uchwaliła umowę 
pocztową z Niemcami. Opinions podaje pogłoskę 

zamierzonym przyjeździe do Rzymu królowej 
I z a b e l l i ,  aby naradzić się w Watykanie nad po
łożeniem Hiszpanii i przyszłością syna swego. — 
Poseł francuski F o u r n i e r  przyjmowany był 
wczoraj przez króla, a dziś wyjechał ztąd za ur
lopem. T)

A l e s s a n d r i a  11 czerwca. Pogrzeb R a t -  
t a z z e g o  odbył się dzisiaj bardzo świetnie. Mia
sto było przystrojone w chorągwie żałobne i sklepy 
zamknięto. Pogrzeb przechodził przez główniejsze 

• a- .„„.„u. i.. Około 40,000

uważane jest powszechnie za rodzaj wygnania. Mah- 
mund wyjechał w sobotę, me miawszy posłuchania 
u Sułtana. Zapewniają, że dom jego był otoczony 
strażami, które dożierały jego wyjazdu, widocznie, 
aby go zmusić do wyjazdu.

i £ « l I s t a n t y n O I » o l  10 czerwca. Wicekról 
otrzymał od sułtana nowy firman, ponawiający da
wniejsze jego prawa i przyznający mu niezawisłość 
w rzeczach administracyi oraz wolność podwyższa
nia stanu armii i zawierania traktatów z obcemi
p;.ństwami. w  ,,

M o i i s t a i i t y u o p o l  l i g o  czerwca. Według 
Courrier d’ Orient, N a z i m pasza, ktorego rzą y ja
ko gubernatora Jerozolimy wywołały wielkie nie
zadowolenie, zamienia się na posadę z guberna o- 
rem Bajrutu.

ostatniego raportu ogólnikowego ogłoszonego przed 
dwoma tygodniami w Inwalidzie. Teraz dopiero 
Inwalid  wspomina o utarczce, oraz o zranieniu w 
niej dwóch pułkowników. Chiwińcy uderzyli na po
łączone kolumny Kaufmanna w pobliżu Cbalaata, 
a zatem na samej granicy chiwińskiej, o sto wiorst 
od Amu-daryi. Utarczka musiała byc krwawą, sko
ro wyżsi oficerowie otrzymali rany, i prawdopodo
bnie powstrzymała dalszy pochód, skoro nie ina 
nowszych wiadomości o czynnościach oddziału je
nerała Kaufmanna. Pierwsze zatem kroki w wy
prawie do Chiwy niepomyślne dla Rosyan. Atak 
jednak wykonany jest z tak znacznemi siłami, że 
jeszcze ztąd nie można wyprowadzać żadnych wnio
sków o losach wyprawy, obmyślanej przez lat kil
ka i przygotowanej z wielką ostrożnością.

ulice miasta. Kobiety sypały kwiaty, 
osób uczestniczyło w pogrzebie, a w tej liczbie 
wiele stowarzyszeń robotniczych, reprezentanci 
wielu m iast, burmistrze, reprezentanci uniwersyte
tów i dzienników, wszystkie władze cywilne i woj
skowe, deputowani i senatorowie, oraz cale ducho
wieństwo miasta. Pogrzeb trwał pięć godzin. Mo
wa nad grobem głębokie na obecnych sprawiła 
wrażenie.

H a g a  11 czerwca. W wyborach do Izby niż
szej wybrani zostali dawniejsi deputowani S t i e l -  
t i e s  i D e l a n g e  (liberalni). Między J o l l e s  (libe
ralny) i F a b i u s (konserwatywny) przyjdzie do 
ściślejszego wyboru. Z prowincyj wybory nie są 
jaszcze całkowicie wiadome.

H a g a  11 czerwca. Według znanych dotąd 
wyników wyborów do Izby niższej, wybrano 16 
kandydatów partyi liberalnej, a 11 konserwaty
wnej albo katolickiej. W siedmiu wyborach odbę
dzie się dnia 23 b. m. wybór ściślejszy. Z pięciu 
okręgów wyborczych niewiadomy rezultat,

M a d r y t  9 czerwca. Rada ministrów odrzuci
ła  plany finansowe ministra T u t a  u przed wnie
sieniem ich na kortezy. Zapewniają, że Tutau po
dał się do dymisyi a C a r v a j a l  obejmie tekę
skarbowości. . , , ,.Madryt 9 czerwca wieczór. W skutku spo
rów w kwestyach finansowych, gabinet podał się 
do dymisyi. Na posiedzeniu nocnem kortezy powezmą 
uchwałę. F i g u e r a s  ma prawdopodobnie zostać 
prezesem przyszłego ministerstwa.

P e t e r s b u r g  11 czerwca. Inwalid Rosyjski 
donosi: Cesarz Austryacki mianowany został sze
fem nowo organizowanego l5go pułku ukraińskiego 
ułanów; arcyksiążę Ludwik Wiktor szefem 39go 
pułku tomskiego piechoty. —  Wojsko rosyjskie 
zbudowało warownię na granicy Chiwy pod nazwą 
warowni ś. Jerzego. W utarczce przednich straży 
dnia 27 kwietnia mieli Rosyanie 9 rannych, lur- 
komani 3 zabitych i 6 rannych.

P e t e r s b u r g  11 czerwca. Inwalid rosyjski 
donosi, że d. 24 kwietnia nastąpiło połączenie się 
oddziałów dżyzackiego i kazalińskiego pod Chała
tem. Dnia 27 t. m. Chiwińcy uderzyli na przednią 
straż rosyjską w pobliżu Chałatu, przy czem puł
kownicy rosyjscy Tichmeniew i Iwanow oraz czte
rech kozaków ranionych zostało. Chiwińcy 
szli.

R u k a r e s z t  11 czerwca. Książę K a r o l  wró
cił tu z wycieczki. Zarządzona przez Turcyę kwa
rantann, zwiniętą została.

Ateny 11 czerwca. W uzupełniającym wybo
rze w Messenii przepadł znowu K o m a n d u r o s .  
Izba uchwaliła jednogłośnie ustawę o kolei żela* 
znej z Pireju do Lamia; koncosyę otrzymał ban
kier Syngros.

H o i i s t a i l t y i i o p o l  10 czerwca. Mianowa 
nie M a h m u d a  paszy gubernatorem Kostambułu,

Zdaje się, źe stało się zadosyć woli Bismarka, 
który ociągał się z przyjazdem do Wiednia, a nie- 
mógłby wymówić się, gdyby Cesarz Wilhelm jechał. 
Zatem Cesarz nie pojedzie, a więc Bismark me 
potrzebuje jechać. Urzędowa Provinzial Corresp. 
pisze bowiem, że Cesarz w skutku nadzwyczajnych 
wysileń w ciągu ostatnich tygodni i zaziębienia się, 
jest nieco cierpiący, a wypadki świeże śmierci 
ks. Adalberta i ks. Lignickiej mocno go dotknęły. 
„Pod wpływem takich wrażeń nie mógł Cesarz 
jrzyjść tak szybko do siebie, jak to bywało da
wniej przy jego silnej naturze, a przeto na wyra
źne życzenie lekarzy zamierzona podróż na dwór 
cesarski i na wystawę wiedeńską prawdopodobnie 
na teraz zaniechaną będzie, jakkolwiek ciężko przy
chodzi Monarsze wyrzec się jej teraz. Również od
wiedziny w Jugenheim (na dworze heskim) i w  
Karlsruhe są uważane za niepewne. Cesarz prze
pędzi teraz czas niejaki na zamku Babelsberg a w 
końcu czerwca albo w początkach lipca uda się do 
kąpiel do Ems, w sierpniu znowu do Gastein, po- 
czem prawdopodobnie przedsięweźmie zaniechane 
teraz odwiedziny w Wiedniu. “

O odnowieniu stosunków dyplomatycznych Nie
miec z Francyą pisze Provinzial Corresp. :

„Nowy rząd francuski odnowił związki dyploma
tyczne z państwem Niemieckiem jak i z innemi 
państwami w należytej formie. Poseł francuski przy 
dworze berlińskim miał polecone wręczyć Cesarzo
wi dwa pisma prezydenta Republiki, marszałka 
Mac-Mahona księcia Magenty, celem uwiadomienia 
o ustanowieniu nowego rządu i potwierdzenia uwie
rzytelnionego dawniej posła. Z powodu chwilowej 
słabości Cesarza pisma te przesłane były przez m i
nisterstwo spraw zagranicznych, a osobiste przyję
cie posła zostawione jest na później. Równocześnie 
tutejszy poseł w Paryżu podjął na nowo urzędo
we stosunki z nowym rządem.“

Uznanie rządu nowego Francyi ze strony Prus 
iR osyi już nastąpiło. Stosunki dyplomatyczne na- 
powrót zawiązane.

Parlament niemiecki ma ukończyć do dnia 28 
czerwca budżet, ustawę monetarną, ustawę o mo
necie papierowej, a jeśli rezultat wyborów do Rad 
departamentowych w Alzacyi i Lotaryngii, d. 22 
b. m. odbyć się mających, wypadnie w duchu poje
dnawczym, natedy również wniesioną będzie usta
wa o zaprowadzeniu konstytucyi w tych krajach 
zabranych, począwszy od nowego roku, z czego wy
niknęłaby potrzeba orzeczenia, jaka liczba deputo
wanych z tych krajów zasiadać będzie w parla
mencie. Jeśli parlament nie zdąży z temi pra
cami, natedy miała pozostać część ich do jesien
nej sesy i, do której iane także sprawy są odłożo
ne. Provinzial Corresp.]pisze zaś: „Jakkolwiek tru
dno liczyć na sesyę jesienną parlamentu, wszelako 
rząd spodziewa się , że kilka ważnych projektów 
będzie mógł załatwić z tym jeszcze parlamentem, 
którego mandat upływa dopiero d. 3 marca 
1874.“ Słowa te są przeto zapowiedzią sesyi je-

Z jednej strony zapowiadają przyjazd Cara Ale
ksandra do Rzymu, z drugiej zaś, jak donosi Pe
ster L loyd , między Niemcami a Włochami zawar- 
tem zostało na nowo przymierze, które rzeczony 
dziennik mniema, że wymierzone przeciw klerykal- 
nemu i legitymistecznemu kierunkowi we Francyi. 
Przymierze to przyjść miało do skutku podczas 
wycieczki królewicza pruskiego do Medyolanu, 
gdzie się ten spotkał z królewiczem Humbertem. Otóż 
nie pierwszy raz wiążą się Niemcy z Włochami, 
lecz nie można z góry oznaczyć, czy taki sojusz 
Francyę tylko ma na oku, czy także Austryę 
A cóż ma mieć za cel przyjazd Cara do Rzymu, 
poprzedzony a właściwie osłonięty pozorem poby
tu żony w Neapolu i Rzymie? czy także Rosya 
niesie Wiochom przymierze, więc przeciw komu ? 
Przymierza nie potrzebują obecności monarchów 
bo ministrowie mogą je zawierać i nie potrzebują 
osobnych odwiedzin, lecz odwiedziny mają dopiero 
ułatwić zbliżenie się państw. W każdym razie tyle 
ostatniemi czasy jest mowy o nowych przymie
rzach, że gdyby się wszystkie potwierdziły, pokaza
łoby się, iż cała Europa jest sprzymierzoną prze
ciw całej Europie.

Wiadomość Golosu o utarczce jenerała Kaulman 
na z Chiwińcami sprawdza się. Zaszła ona jeszcze 
27 kwietnia, to jest na dwa dni przed wysłaniem

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasn“

H e r l i n  12 czerwca. Obchód pogrzebowy księ
cia Adalberta odbył się dziś przed południem w 
katedrze odpowiednio do programu. Wczyscy tu 
obecni książęta pruscy i obcy, tudzież liczna publi
czność znajdowali się na obchodzie. Cesarz m e był 
obecnym.

R a r y i  13 czerwca. T h i e r s  w piśmie do mie
szkańców N a n c y  oznajmia o ustąpieniu swoiem i 
wyraża przekonanie, że rządy stronnictw we Frań- 
yi sprzeciwiają się rozumowi. Gubernator Paryża. 

:ąda od zgromadzenia narodowego upoważnienia 
lla pociągnięcia do odpowiedzialności deputowane
go R a n c  za udział w powstaniu pod rządem Ko
muny.

R e r n  12 czerwca. Rada związkowa żąda od' 
rządu w Zurich sprawozdania o dekrecie rosyjskim, 
który zabrania Rosyankom od r. 1874 uczęszcza
nia na uniwersytet w Ziirich.—  Rada związkowa za
częła drugie obrady nad rewizyą konBtytucyi. Wiel
ka Rada kantonu St. Gallen, uznała znaczną wię
kszością nagłość wniosku względem wykonywania 
prawa placet i względem rewizyi ustaw wyznanio
wych w duchu większej autonomii gminnej.

M a d r y t  11 czerwca godz. 1. W iększość kor- 
tezów zgromadziła się dzisiaj dla naradzenia « ę  
lad ukończeniem kryzys ministeryalnej. Zarządzo- 
10 militarne środki ostrożności. Zbrojne tłumy 
przeciągały po ulicach. W obawie starcia obsadzo
no strategicznie ważniejsze punkta.

godz. 3V2. Zgromadzona większosc kortozow 2®>* 
zwoliła na utworzenie ministerstwa pojednawczego, 
łożonego z czterech członków prawicy i czterech 

lewicy.
godz. 5ta. Kortezy mianowali następujących de

putowanych ministrami: P i y M a r g a l i ,  prezes 
ministrów i minister spraw wewnętrznych, wybrany 
196 głosami; E s t e v a n e z ,  minister wojny, 192  
głosami; S o r n i ,  minister kolonij , 190 głosam i; 
A u r i c h ,  marynarki, 185 głosam i; M u r o ,  spraw 
zagranicznych, 167 głosami; D a d i c o ,  skarbu, 
1 8 2  głosami; G o n z a l e z , sprawiedliwości, 154 gło
sami i B en  o t, handlu, 161 głosami. Gabinet 
przedstawił się kortezom. Pi y Margali rzekł, że 
programem rządu jest ocalić Republikę i porządek 
publiczny. Rząd zdecydowany jest zrobić porządek; 
wszelkie powstanie jest zbrodnią, jeśli wolność ma 
być zabezpieczoną w dostatni spoBÓb (oklaski). 
Obecnie panuje spokojność. F i g u e r a s  po dymisyi 
swojej opuścił najspieszniej Madryt; mówią, że je
dzie on do wód w Eaux bonnes.

godz. 8a. Wybór nowego gabinetu sprawił do
bre wrażeoie na ludności Madrytu. Zbrojne grupy 
rozeszły się P i e r r a d mianowany został jilnym ka
pitanem Madrytu.

H u r s a .  W i e d e ń ,  dnia 11 czerwca, godź. 
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Srebro austryackie za 100 z ł r . .
Kupony srbr. p łatne „
Ruble rosyjskie papier, za 100 rub 
Talary pruskie za 100 tal. . .
Dukat austryacki 1 sztuka . .
Napoleondor 1 sztuka . . - 
Oblig. indemn. ga lic . za 100 złr.
4% listy  zast.
5°/ -
5 7 j%  listy  Kr- 36-lt. pł. sr.

W i e d e ń  11 czerwca.
5% zjednocz, d ług pańs. bank. 
5°/„ „ „ srebr.

„ O blig. indemniz. niż. Austr.
„ -  „ czeskie

Wigierskie 
galicyjskie 

„ .  „ bukowińskie
„ „ .  siedm iogr.

żądają płaęą Wirtose
kuponu

112 - 110 60 —
110 - 108 75 —
149 75 148 50 —
167 25 166 25 —

5 34 5 22 —
8 96 8 84 —

77 25 75 - 567,
72 50 71 - 1 81
78 - 77 — 2 267,
98 75 98 - 2 49
93 - 92 25 717,
94 — 93 25 717,
95 - 93 50 -  837,
87 50 85 50 1 717,
96 — 94 50 2 717,
99 50 96 50 2 717,
89 50 87 - —
96 — 94 50 1 81

275 — 270 - 3 627,
221 50 218 - 4 757,
142 50 139 — 1 197,

96 75 94 75 1 355/6
96 — 94 75 1 90
94 75 93 75 1 90
94 75 93 50 2 377,
79 50 78 50 -  147,
437, 417, —

68 10 67 90
72 85 72 65
94 - -- --
95 - 94 -
75 25 74 75
75 - 74 50
76 - 75 ~
74 - 73 -

5%
4 .
5 ■
6 .  
5 „ 
5 » 
5 „

5%  węgierska pożyczka kol. 
(po 300 frank.) 120 złr.
TMty zastawne. 

Banku naród, losy . . 
g a lic y jsk ie ........................

n * f * * *

gal. zakł. kred. włość, 
w ęgierskie losy . . .
zakł. kredyt, austr. 
zakładu kredyt, austr. 
spłacał, w 33 latach .

5 „ Dom in, państ. 120 złr.
Potyczki loteryjne.

Losy pożycz, z roku 1839 .
. . - 7854 .

-  I8 6 0  .
•/, losów  pożyczki austryac.

państw, r. 1860 . . . 
Losy pożyczki z r. 1864 

„ prem. pożyczki w ęg.
* Com orente . . .
* Kredytowe . . . .
„ żeg lu g i parowej na

D u n a j u ........................
,  księcia Salm  . . .

„ P alfy  . . .
„ Klary . . .

„ hr. S t. Genois . . .
* m iasta Budy . . .
„ księcia W indischgraetz
„ hr. W aldstein . . .
„ hr. K eglevich . . ,
„ Rudolfa . . . . . .
Akcye banku i przem. 

Banku naród, austryac. . .
Zakładu kredytow ego . .
Ż eglugi parów, na Dunaju 
Kolei północ. Ferdynanda .

żądają płacą

99 20 98 80

89 25 
71 -  
79 -  
95 — 
84 -  

100 —

88 80 
69 -  
77 -  
94 -

99 75

87 50 
117 50

87 -  
117 25

270 -  
95 50 

100 -

268 -  
94 50 
99 50

116 -  
134 25 
87 50 
26 -  

177 -

115 -
133 75 
87 -  
25 50 

175 -

99 -  
39 -  
28 -  
39 -  
27 75 

; 31 50 
i 23 50 

26 -

98 -  
38 -  
27 50 
38 — 
27 25 
30 50 
22 50 
25 -

15 - 14 50

L -  
!266 -  
600 -  
2175

-959 — 
-264 — 
-598 -  
1 2165

Kolei rządowej fr. a. . .
„ zachód, c. Elżbiety .
.  Pardubickiej . . . .
„ Południowej . , . .
.  Galicyjskiej . . . .
« Czemiowieckiej . . .
,  Albrechta . . . .
« węg. półn.-wschód.
.  ks. Rudolfa 200 zł. sr.
„ Alfoldsko-Fiumańskiej 
„ Koszycko-Bogumił. .
„ Siedmiogrodzkiej 
„ Cisańskiej . • •
„ wschodnio-węgierskiej
„ austryack. półn.-zach.
„ Franciszka Józefa .

Bankn anglo-austryackiego 
„ anglo-węgierskiego
,  austryackiego ogólnego 

Zakładu Kredytowego węg. 
Banku franko-austryackiego 

„ franko-węgierskiego 
m galicyjskiego dla handlu 

i przem. w Krakowie 
,  krajowego galicyjskiego 

we Lwowie . . . 
wiedeńskiego dla obro

tu płodów . . . .  
galicyjsk. hipotecznego 

* austryack. związków.
„ dla obrotu ogólnego . 

Towarzystwa wyrobu cegieł 
maszyn, we Lwowie. 

„ rektyfikacyi spirytusu
w Czerniowcach . .

Akcye tureckie 4()0 frank.

Obligi pierwszeństwa. 
Kolei Naddniestrzańskiej .

żądają płacą żądająj płacą

330 -  
*221 -

129 -  
219 -

Kolei cesarz. Elżbiety 5% za 
(sr. prusk. 100 zlr.) 93 - 92 -

161 - 160 - Emissya z r. 1862 91 — 90 50
185 50 184 50 .  państwowa St. 500 fr. 

Emissya z r. 1867
131 — 130 —

220 — 218 - — — — —
_ _ » południowa 8t 500 fr.

Bony 1870-1874 6%
« półn. c. Ferd. lOOzłr.m.k.

109 50 109 —
___ _ _ _

88 50
— -

125 — _ _ 87 50
160 - 158 - „ lOOzłr.w.a. 86 50 85 50
160 - 158 -

- * W,Srbr' i f t„ zachodnia czeska za i w  
złr. srbr. 100 złr. w. a.

L02 5C
158 — 156 — — — 92 50
210 — 
93 -

— — „ połudn. półn. niem. 5 /, 
za 100 zlr. w. a. . 80 - 79 -

208 — 207 - 5% w srebrze . . 98 — 97 75
219 — 
190 —

217 -  
188 —

eal. Kar. Ludw.300z.w.a. 
w srebr. 5% za 100 . 101 50 101 -

57 — Emissya 11.................... 98 — 97 50
140 _
141 _

139 —
140 -

Lwowsko-Czemiow. po 
300 złr. (w sr.5%zal00) 

Emissya z r. 1867
74 25 73 75

101 — 99 — — — 82 50
39 — 36 — Siedmiogr. 200 złr. w. a. 84 50 83 50

96 — 95 50
" ks. Rudolf a300 złr w. a. 

w srebr. 5% za 100 zł. 91 50 91 -

_ _
„ północna czeska po 300 

złr. (sr. 5% za 100) _ —

1128 — 125 —
Towarz. żeglugi par. na Dun. 

za 100 złr. m. k. ___ — —
Austr. Lloyd 100 złr. m. k. ------ — —

1 
1 

t'-rH 68 -  
152 -

Towarz. pragskie przem. żel. 
po 300 złr...................... 90 - -------

■ ------- — — W a lu ty . 

Cesarskie korony . . . ■
I 68 2ć 67 5C „ dukat na wagę - . 5 28 5 27

60 -

„ „ obrączkowy . 
Złoto al marco . . . .  
N apoleondory..................... 8 93 8 92

! 90 5() 90 - Fryderyki . . . . . . U -----

Luidory (niemieckie) . 
Suwerenv angielskie . 
Imperyaly rosyjskie . 
Srebro . . • '• • 
Srebro, kupony . . 
Talary związkowe . .
Prnskie bilety kasowe

żądają

11 40

112 -  

111

Lwów 10 czerwca.

D ukat holenderski .
„ cesarski . . . .

Półim peryał rosyjski . . , 
Rubel srebrny rosyjski . .

„ papierowy . . . .  
Talar pruski . , • . .
Listy zast. Tow. kr. gal. 5%

» »  »  » , »  4°/0
„ Banku hipoteczn. 

Obligi indemn. bez kuponów  
Akcye kolei galic . K. L. b. k. 

„ „ lw ow sko-czem io.,
,  banku hipoteczn. gąl.

W a r s z a w a  11 czerwca. 

Listy zastawne 1 ser. rub.
W a 2 a a

kupon ,
m ,  nowe »

kupon ,
likwidacyjne „

kupon ,
Kolej w arszaw sko-w iedeńska  

» a bydgoska

5 0 1  

1 S8,c

111 50  
11 -

płacą  

11 15

1 68

5 23 5 15
5 25 5 18
9 12 8 90
1 78 1 68

1 49 1 47%

78 50 77 75
71 75 70 75
86 75 85 75
76 — 75 —

221 50 219 50
146 — 143 —

95  60  
94 40

94 25  

79 45

95 50
 , 73 10id ia sn

95 30  
94 10
1 877, 
93 95

2  34%  
79 15

72 50
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K SIĘ G A R N IA

Władysl. Jaworskiego,
w  K r a k o w i e

ogłasza, że z nowych wydań wszystkich 
dziełek X . Feliksa Gondka proboszcza w 
Krzyżanowicach pod Bochnią, dostać jesz

cze można:
Pielgrzym kę do ziemi S., Hicie wydanie, 

75 c.
Siedm  g rzech ó w  g łów n ych  w 4ch tomi

kach, razem do 800 stron., złr. 2 05. 
Ć w iczen ia  duchow ne III wydanie, 80 
J ó ze fa ta  dolina III wydanie, 40 c
C   —_ — 1 A r W »- / • / I r rtTVl łtT • I rW ł— nł h, 1 .

c.
j o z e ia ia  uunua "juamc, “tu C. 
G o rza łk a  źródłem wszystkich zbrodni, II 

wydanie już całkiem wyczerpnięto . . .  
w druku III wydanie, prenumerata 
40 cent. (1086-2-3)

PIGUŁKI Z ROŚLINY MATIKOi
ULT ETCie APTtKARZYW PARYŻU I

Wszelkie kapsułki, które w powłoce klejowatej 
zawierają balsam kopaiwy w stanie płynnym, spra
wiają odbijanie, mdłości i boleści żołądka. Jedynie 
Kapsułki r. rośliny Hatlco p. Cirl- 
Miaułt nie sprawiają żadnej z powyższych niedo
godności, ponieważ zawierają kopaiwę w stanie sta
łym, a nie płynnym w połączeniu z esencyą Matico. 
Powłoczka klejowata rozpuszcza się łatwo w trze- 
wach, a nie w żołądku, i dlatego to kapsułki te 
działają dziesięć razy silniej, niż wszelkie inne 
przeciw r z e ią e ik o iu  nawet chroni
c z n y m  i zadawnionym. (3 -13-14) 

Dostać można w Krakowie w aptece p. J. Trau- 
c.yńskiego pod Koroną w Rynku głównym i w 
aptece pana Wiktora Redyka, — we Lwowie w 
Składzie materyałów aptecznych, w aptece p. Pio
tra  Mikołascha i w aptekach pp. Berlinera i Zy
gmunta Ruckera, — w Brodach w aptece p. Fran- 
zosa, — w Rzeszowie w aptece p. Schaitera, — w 
Warszawie w Składach materyałów aptecznych pp. 
Mrozowskiego, Perd. Aug. Gallego i Lud. Spiessa.

Podziękowanie.
Dziś rozdzielono składkę zebraną za po

średnictwem Szanownej Eedakcyi „Czasu“ 
w ilości czterdziestu czterech złr. 65 cnt 
pomiędzy trzynastu tuterj szych pogorzelców 
Każdy z nich otrzymał po trz y złr. 44 c. 
Za co w imieniu tych nieszczęśliwych, tak 
litościwym Dawcom za Lik owe wsparcie, 
jakoteż i Szanownej Redakcyi „Czasu“ za 
pośrednictwo w tym w zględzie, najszczer
sze składam podziękowanie.

Z Urzędu gminnego w Czernichowie,
(1099) P io tr Kowalówka  wójt.

Asystent i praktykant
z dobremi świadectwami, znajdą umie
szczenie n a t y c h m i a s t  w APTECE 

Trauczyńskiego w Krakowie.
(1103-1-3)

P A P I E R  R I G 0 L L 0 T ,
musztarda w liściach

d o  ^ y n a p l z m ó w ,
przyjętych w szpitalach paryskich, w ambu
lansach i szpitalach wojskowych, w mary
narce francuskiej i w marynarce królewskiój 
angielskiej. (7-34-j

Przyjęcia powyższe stanowią rękojmie do
skonałości PAPIERU RIGOLLOT, który w 
jednej chwili może być przygotowany. Od
znacza się czystością i łatwością użycia.

Wymagać należy, aby się u .  n ( „ ~ i i n ł | 
na nim znajdował podpis |P .R ig O llO t| 

W Paryżu u fabrykanta, rue Vieiile du 
Tempie, 26. W Krakowie w aptece J . Trau- 
czyńskiego pod Krooną w Rynku głównym; 
we Lwowie w aptece p. Mikołascha; w Po- 
znaniu w aptece Dra Mankiewicza.

\'<t **

Wieś Koknszkaisr't^
odległa od budować się mającej kolei Izeluchów- 
Tarnów, obejmująca 150 morgów ornego pola, 20 
mor. łąk, 3 mor. ogrodu owocowego, 180 mor. lasu,
tudzież ta r tak , młyn i propinacyę — jes t pod ko- 
rzystnemi warunkami od Ś. J a n a  na czas dłuższy 
do wydzierżawienia lub do sprzedania. — Bliższych 
szczegółów udziela właściciel na poczcie w JAŚLE 

(1050-1-3)

Przy ulicy Szpitalnej Nr. 385 jest 
do sprzedania nowy fortepian 
i niektóre meble, wszystkie o-

rzechowe. (1062-1-2)

Magister farmacji
poszukuje odpowiedniej posady od 1 lub 
15go Lipca. Zgłaszać się uprasza pod 
literami JT. H .  apteka „pod Koroną11 
w K r a k o w i e .  (1056-1-3)

Dr. K I I  a m !
o. k. notaryusz i •brońoa w sprawaoh 

karnych
podaje do powszechnej wiadomości, że prze
niesiony z  Podhajec, kanceląryę swoją w 
Brodach otworzył. (1054-1-2)

D o sprzedania
kilkanaście sztuk drzew pomarańczowych

Zgłaszać się o D o i l iU  k o m i s o w e g o  
B a n k u  g a l i c y j s k i e g o  w T a r n o w i e .

0089-” )

energiczny środek Toniczny, wzmacniający i pobudzający.

kiem przeciw CUKRZYCY, HYPOKONDRYI, MELANCHOLII pochodzących z R 07STR O raSlA  o h  
GANOW PŁCIOWYCH, a zwłaszcza w CHOROBACH NERWOWYCH NAJNIEBEZPIECZNIEJSZYCH" 

Pastylki ułatwiające trawienie Pa. J. Barn z Coca Peruwiańskiego. Przeciw niebezpiecznym cier
pieniom kanałów trawienia.

jVote. Lekarstwa te , których P . BAIN jest wynalazcą, przygotowane są z Coca pochodzącego 
plantacyi Pa. BaUivian ministra pełnomocnego Boliwii w Paryżu. (828-3-241

Główny skład w aptece Pa. E  lournier e t Cie rue d’Anjou St. Honore. 56 w Paryżu 
W Krakowie w aptece P. Trauczyńskiego. We Lwowie w aptece Pa. P. Mikołascha.

6 Milionów 653.700 Mark
będą wyeiągnione wg wielkiem przez rząd zaloionem  i poręozonem 

losowaniu pieniężnem.
Pierw sze ciągnienie 1* i «» Czerwca.

Loterya ta zawiera wygrane w danym razie 30 0 ,0 0 0  M ark ~  120 ,000  
talarów, następnie 2 0 0 ,0 0 0 , 1UU,UU0, 75,000, 5 0 ,0 0 0 , 40,000 , 2  po 30 ,0 0 0
25 ,000 , 3  po 20 ,000 , 3  po 15,000, 6 po 12.000, 13  po 10,000, 11 po 8,000
12 po 6 ,0 0 0 , 3 2  po 5 ,000 , 3  po 4 ,000 , 65  po 3 ,0 0 0 , 204  po 2 ,000 , 3  m  
1,500, 412 po 1,000, 412 po 5 0 0  itd. '

Całe losy oryginalne kosztują 3 z)r 59  c.
Połówki losów oryginaln. „ 1 „ 75  „
Ćwiartki * .»  » —  „ 8 7 '/2 „

Zamiejscowe zamówienia przy załączeniu gotówki wykonywują 
się prędko i sumiennie nawet w  najodleglejsze strono; każdy"ucze
stnik otrzyma pocztą los oryginalny (nie promesę) pieczęc ą urzę
dową zaopatrzony, tudzież urzędową listę wygranych zaraz po cią
gnieniu. Wygrane sumy mogą byc w każdym  kantorze bankowym 
podniesione. Zechce się zatem każdy udać najspieszniej wprost do

LOUIS W O LI'
Kantor bankowy i wymiany w HAMBURGU.

Na zapłatę użyte być mogą w s z e l a k i e  rodzaje m o n e t ,  pieniądze pa- 
e, m a r k i  l i s t o w e  i weksle. (1027-3-3)

-S-S ►»£
- s t ss : s  g g j
S S
.3"q.-s O
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Ces. król.

Kolej galicyjska
uprzyw.

Karola Ludwika.

J. WICHURA
we L w o w i e ,  przy ul. G r ó d e c k i e j  

pod L. 272%  
poleca swój bogato zaopatrzony

SKŁAD

Żniwiarek i KosareL
J o h u s t o n a  oryg. ameryk. żniwiarkę z sam o

dzielnym przyrządem do odkładania.
ł ł u e k e y a  »ryg. amer. komb. żniwiarko-kosa;'kę 

wynalazku Lewis Miller.
S i i i n u e l n o i i H  „Royal“ orygin. ang. żniwiarkę', 

która w Hostiwic. zwyciężyła w 1872 r.
W o o d a  oryg. amer. Żniwiarkę i Kosarkę kilka- 

krotnie wyszczególnioną.
H o w a r d a  oryg. ang. kombin. żniwiarko-kosarkę. 

., żniwiarkę „International."
C e r e s  żniwiarkę itd. itd. (1005-4-6)

sLaBBEfliil. ,y ,, UU1HM—  — —

l
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OGŁOSZENIE I

Z a p ro szen ie  d o  sp ró b o 
w a n ia  s z c z ę ś c ia !300,000 M. Ct.

w szczęśliwym wypadku jako największą wy- 
granę podaje najnowsze wielkie losowanie pie
niężne, dozwolone i  poręczone przez wysoką 

władzę wolnego miasta Hamburga.
To losowanie pieniężne w ten sposób jest 

urządzone, iż w krótkim przeciągu czasu (w 
7 oddziałach) wyciągniętych zostanie z pe
wnością 43,800 wygranych, między któremi 
znajdują się główne wygrane w danym ra
zie M. Ct. 300,000; szczegółowo 200,000; 
100,000; 75,000; 50,000; 40,000; 2 po 
30,000; 1 na 25,000; 3 po 20,000; 3 po 
15,000; 6 po 12,000; 13 po 10,000; U  po 
8,000; 12 po 6,000; 32 po 5,000; 65 po 
3,000; 204 po 2,000; 412 po 1,000 ; 412 
po 500; 472 po 200; 10,800 po 110 i t. d.

Już 1 8  i 1 9  C z e r w c a  1 8 1 8  r .  odbę
dzie się najbliższe pierwsze wylosowanie wy
granych tego przez rząd poręczonego losowa
nia kapitałów, jak to z urzędu postanowiono, 
kosztuje zaś

1 cały los oryginalny tylko złr. ,5'/,
1 połówka losu „ „ „ p / t
1 ćwiartka „  _ » » „ 1

któreto losy, zupełnie według upodobania, za 
nadesłaniem odpowiedniej kwoty przez podpi
sany Dom bankowy sprowadzone być mogą.

Mój obecnie od 21 lat istniejący kantor ma 
nadzwyczajne szczęście, gdyz oprocz wielu
innych znacznych g łó w n y c h
płacilem w tutejszych stronach niedawno 
według rządowych dowodow.

1 wygranę na 152,000 M. Ct. .
1 „ „ 152,500 „ .»

dlatego też słusznie mogę zaprosić (lo g
nego i szczęśliwego-westchnienia.

Wykonywując zamówienia dołączał'  P 
trzebne urzędowe wykazy bezpłatnie a p 
uskutecznionem ciągnieniu otrzyma kazay 
moich interesantów natychmiast i bez wez
wania urzędowe wykazy wygranych, z czego 
rezultat jest uwidocznionym. Wypłata wy
granych odbywa się punktualnie za poręcze
niem rządu.

Ponieważ przewidzieć można iż współ
udział przy tern na bardzo rzetelnej podsta
wie opartem losowaniu będzie bardzo licz
nym, przeto uprasza się z powodu bliskiego 
ciągnienia łaskawe zamówienia jaknajwcześ- 
niej wprost nadsyłać do domu bankowego 
i wymiany pod firmą.

J. Daraman
(833-3-9) »  H a m b u r g u .

z  powodu wiedeńskiej wystawy powszedniej odchodzą

z KRAKOWA do WIEDNIA-d i
w dniach 11., 31. i 28. Czerwca r. b.

osobne pociągi osobowe,
które z Krakowa o godz. 7 min. 10 wieczór (czas pragski) odcho
dzą, a następnego dnia o godz. 7 min. 33 do Wiednia przychodzą,

P. T. podróżnym, którzy ze Lwowa, Gródka, Przemyśla, Jarosławia, Łańcuta, Rze
szowa, Dembicy, Tarnowa i Bochni do tych osobnych pociągów przyłączyć się zamyślają, 
służy do użycia o s o b o w y  p o c i ą g  M r. 4 ,  k t ó r y  n a  o z n a c z o n y m  d n iu  o  
g o d z .  5  m in .  5  / . r a n a  z e  L w o w a  o d c h o d z i ,  i wydane im będą bilety w a ż n e  
n a  c z t e r n a ś c i e  d n i  <â l 2 9 po następujących zniżonych cenach:

Z B o c h n i  do W i e d n i a  i n a p o w r ó t  11 . k l .  i 9 złr. 52  c. 911. k i .  13 złr. 02  c.
do
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P. T. podróżnym zaś, jadącym ze Z łO C Z O W a, T a r n o p o l a ,  P o d w o ł o -  
c z y s k  i B r o d ó w  służy do użycia pociąg M r., O , a względnie M r. I S  poprz 
cego dnia.

Lwów dnia 4 Czerwca 1873 r.

  Dyrekcya ruchu.

(1091)

§ R O D E K
odrazu uśmierzający migrenę, ból gło
wy gwałtowny i newralgię, biegunki 

i rżnięcie w żołądku, zwra,ny

G U A R A N A
Jeden proszek rozpuszczony w łyżce wody ocu- 

krzonej i zażyty, dostatecznym jest do uśmierzenia 
natychmiast najsilniejszego b ó l u  g ł o w y  i  i n i -  
® r e n y  i d o  w y l e c z e n i a  r ż n i ę c i a  ż o 
ł ą d k a  i  b i e g u n k i .  Sprzedaje się w pudeł
kach zawierających dwanaście proszków.

Dla uniknienia fałszerstwa, żądać należy, aby 
każdy proszek był zaopatrzony podpisem ! 2 r l -  
n .a u lt  dr C om p . (33-26-28)

Dostać można w Krakowie w aptece p. Józefa 
Trauczyńskiego pod Koroną w Rynku głównym i w 
aptece p. Redyka, — we Lwowie w Składzie ma
teryałów aptecznych, w aptece p. Piotra Mikola- 
scha i w aptekach p. Berlinera i Ruckera, — w 
Brodach w aptece p. Franzosa, — w Rzeszowie 
w aptece p. Schaitera, — w Warszawie w Skła
dach materyałów aptecznych pp. Mrozowskiego, 
Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa.

Apteka p oi Aniołem w  Tarnowie
A .  T c n c z y n .

Mam zaszczyt polecić P. T. Publiczności świeżo 
urządzony s k ł a d  wszelkich przyrządów chirurgi
cznych, metalowych i kauczukowych, różnych środ
ków toaletowych, rozmaitych leków uprzywilejowa
nych i w s z y s t k i c h  w y r o b ó w  aptekarza Fursta 
z Pragi. Z poważaniem

(10j 5-1-) A . T e n c z y n .

M ailer  k o r z y s t n a
oferta szczęścia.

Szczęście i błogosła
wieństwo u Cohna.

Wielka przez miasto Hamburg porę
czona loterya pieniężna przeszło

Z  m ilion . 6 6 1 .4 0 0  ta l.
Ta korzystna loterya pieniężna jest tym 

razem znowu ttygranemi bardzo znacznie po
mnożoną, zawiera bowiem 84.500 losów, a w 
przeciągu kilku miesięcy następujące wygrane 
w 7 klasach z pewnością wyciągnięte zostaną, 
mianowicie: Isza w y g r a n a  w danym  razie
130.000 tal., szczegółowo 80.6100,
4 0 .0 0 0 ,  3 0 .0 0 0 , 3 0 .0 0 0 ,
16.000, 2 po 13.000, 10.000,
3  po 8.000, 3  po 6.000, 6 po 4.800, 
13 po 4.000, 11 na 3.300, L2 po 3.400, 
32  po 3.000, .7 po 1.600, 65 po 1.300, 
204 po 800, 3 po GOO, 2 po 480, 412 po 
400, 412 po 300, 10 po 130, 412 po 80, 
1.9.800 po 44, 22.330  po 40, 80, 86,
4 i 3 talar.

Ciągnienie wygranych pierwszej klasy jest 
urzędowo na

1 8  i 1 9  C zerw ca  b. r.
ustanowiono i kosztuje
oały los orygin. tylko 3 złr. w. a. 
Pół losu „ „ i>/2 „
owiero losu „ „ 80 cent.

Te losy oryginalne zaopatrzone pieczęcią 
rządową (me ze zakazanych promes lub lo- 
teryj prywatnych) wysyłam za oplatncm na
desłaniem należytości, nawet w najodleglejsze 
strony.

Urzędową listę ciągnień i

pieniądze wygrane
rozsyłam natychmiast po ciągnieniu każdemu 
interesowanemu punktualnie i dyskretnie.

Kantor mój jest jak wiadomo najstarszym 
i najszczęśliwszym, gdyż uczestniczący wygrali 
Juz u mnie największe główne wygrane tal.
100.000, 60.000, 50.000, często 40.000,
25.000, 20.000, bardzo często 15.000, 12.000,
10.000 tal. itd,, a nie dawno w odbytych 
c i ą g n i e n i a c h  w Maju b. r. ogólną sumę 
przeszło 100.000 talarów, według urzędowych 
wykazów wygranych. (1090-4L5)

Łaz. Sams. Cohn,
w HAMBURGU,

g ł ó w n y  k a n t o r ,  dom bankowy i wy
miany.

Teatr zoologiczny
P h ila d e lp b ll

jest codziennie otwarty od godziny 9 
zrana do godziny 8 wieczorem. Kar
mienie i tresura wszystkich zwierząt 
drapieżnych odbywa się Co popołudnie 
o 4 i 6 godz. wieczorem. (1053-2-)

Pod Zamkiem.
Sł y nne  londyńskie anat omi czne

można obecnie zwiedzić za zniŻOlllji 
c e n ę  w s t ę p u  2 0  c .  od 
osoby, codziennie od godziny 9 zrana 
do godziny 9 wieczorem. W ie-  
d z i e l ę  «1.1 5  b . m . n i e o d w o 
ł a l n i e  p o  r a z  o s t a t n i .

Z uszanowaniem

(1052-3-) Aielajia Neiiwali.
S K Ł A D  

ubiorów męzkich

w  W i e d n i u ,
Stadt, H im m elpfortgasse Nr. 11,

obok Stadttliealer,
utrzymuje wielki wybór najrozmaitszych u- 
biorów męzkich po zadziwiająco ta
nich cenach t

E le g a n c k ie  u b r a n ie  z łr .  18 
Ci lis to w n y  p a lto t  ,,  11
G u sto w n y  s u r d u t  ., 5
Za trwałe odszycie i elegancki krój każ

dego ubrania przyjmuje się poręczenie, a su
knie, które się nie podobają, zostaną bez 
trudności napowrót przyjęte. Zamówienia z 
prowincji wykonane będą rzetelnie i szybko. 
Stare suknie zamienić można na nowe. — 
P r ó b k i  n i a t e r y j ,  cenniki i opis bra
nia miary darmo i opłatnie. (1025-4-24)

NeiratŁ S  Weinberger
Krawiec,

w Wiedniu, Stadt, Himmelpfortgasse 
Nr. U ,  

obok Stadttheater.
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(192-14-)

P r z y  p i e r w s z y c h  t e g o r o c z n y c h  ( 1 8 7 3 )  w i e l k i c h  
p r ó b a c h  k o n k u r e n c y j n y c h  k o s i a r e k  o t rzy m a ł y właśnie 
W  a l t e r a  A .  W o o d a  k o s i a r k i  p ie r w s z ą ,  n a g r o d ę  w P a n
(we Francyi), a j e d y n ą  n a g r o d ę  ( s r e b r n y  m e d a l )  w A y r
(w Szkocyi), gdzie ubiegali się o to najsłynniejsi angielscy i amerykańscy fa
brykanci. J

Główna ajeneya i skład:

A. RKackean & do. w Krakowie.
^ W e w -C h a m p io n ‘% żniwiarka i kosiarka koniczyny złr 455 w a
A o w a  u p r z y w i l e j o w a n a  k o s ia r k a  • i

ramami złr. 295 w. a. — transito o 10 złr. taniei zelaznemi
Prospektu i polecenia darmo i opłatnie.’

PASTA
.  Y f A Ł S J ^ K O D E I H A

h s s 1*  w * * * * *

fOBuuKM ay ło ^ lm lo tu il w bjiV p«
1 “ r ' tw » txn .nyek  or*,<lowc.prwi

*kUJ giówBj w P trytm  1 1. t o n i ,  u , n «  d «  Ecoie,. _  .  , .
IKIBM) w- ^ow is w apUeo P. M holaicm ; w w * łt«e4P- J. Tkado-
■ MaHHWICXA. w *ptM* P. tULLAI; w Powtumiu

(829-6-52)

Fabryka mebli żelaznych
U  B I Ć  H A R D  &  C O U P

DL larxergasse 17, w Wiedniu.
1 .  8 h l a t L I . ,  Liebenberggasse 6. 58. S k ł a d  X I., Opernring 15,

Ulustrowane cenniki darmo!
(503-28-36)

•9

Czcionkami Drukarni Leona Pasikowskiego.
Odpowiedzialny rządca Drukarni Józef Łakociński.

H P


